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 Lauritsalassa syntynyt, tam-
mikuussa 42 vuotta täyttä-
nyt Jaana Pussinen muutti 
parikuisena vanhempiensa 

kanssa Poriin isän työn perässä.
— Pikkusisko syntyi siellä seu-

raavana vuonna ja palasimme 
äidin kanssa Lappeenrantaan, 
kun hänellä loppuivat vanhem-
painvapaat. Olin niin pieni, etten 
edes muista paluuta.

Pussinen muutti kolmannen 
luokan myötä Mustolasta Laurit-
salan kirkon lähelle Luukkaan-
rinteelle. Hän kävi peruskoulun 
loppuun Lauritsalassa ja kirjoitti 
ylioppilaaksi Lauritsalan lukiosta 
vuonna 2001. 

— Lukion aikana aloin miettiä, 
että mitä jos minusta tulisi kiel-
ten opettaja. Tykkäsin kielistä ja 
ne olivat silleen helppoja.

Into kuitenkin lopahti pian 
kielitieteellisen pääsykoekirjan 
avaamisen jälkeen. Hän oli ollut 
mukana seurakunnan toiminnas-
sa ripariajoista ja isostoiminnasta 
lähtien. Lukion uskonnon ja psy-
kologian opettaja Titta Korhonen 
oli tehnyt häneen lähtemättö-
män vaikutuksen.   

— Ajattelin, että jos ei kielten 
opettaja, niin uskonto ja psykka 
olisi tosi mielenkiintoista. Haen-
pa teologiseen.

Pussinen pääsi suoraan lukios-
ta Helsingin yliopistoon.

Koulusta työelämään
Yliopistossa Pussinen tykäs-
tyi Uuden testamentin kreikan 
opiskeluun, jonka seurauksena 
pääaineeksi valikoitui Uuden tes-
tamentin eksegetiikka. Hän teki 
gradunsa ylösnousemuksesta ja 
ylösnousemususkosta. 

— Huomasin yliopistossa, että 
vaikka peruskoulu ja lukio olivat 
olleet helppoja, sellainen jonkin 
asian viimeisen päälle tutkimi-

nen ja viilaaminen ei kuitenkaan 
ole välttämättä se oma juttu.

Hän valmistui yliopistosta 
viidessä vuodessa. Valmistumi-
sen kynnyksellä 24-vuotiaana 
hän sai tuomiorovastilta puhe-
lun, jossa kysyttiin kiinnostus-
ta kesäpapin pestiin Mikkelissä 
ja tämän jälkeen kirkkoherran 
sijaistamiseen Suomenniemen 
seurakunnassa.

Pussinen hautasi suunnitelmat 
uskonnon ja psykologian opetta-
misesta ja aloitti papin työt Mik-
kelissä vuonna 2006.

– Kesäpapin työ oli hyvä nuo-
relle papille. Siinä sai opetella ja 
ottaa toimitukset haltuun.

Mikkelistä hän jatkoi Suomen-
niemen seurakuntaan.

– Siellä sai kirjoittaa kolme 
sunnuntaita putkeen saarnoja, 
pitää raamattupiiriä ja mitä pie-
nessä maalaisseurakunnassa nyt 
ikinä tapahtuikaan.

Puolen vuoden pestistä jäi 
viimeinen kuukausi tekemättä 
Pussisen jäädessä äitiyslomal-
le. Esikoistytär syntyi helmikuus-
sa 2007.

Paluu Lappeenrantaan
Pussinen muutti takaisin Lap-
peenrantaan keväällä 2008 saa-
tuaan seurakuntapastorin viran 
Lauritsalan seurakunnasta. Hän 
ei kuitenkaan ehtinyt aloittaa uu-
dessa työssä ennen jäämistä äi-
tiyslomalle. Keskimmäinen tytär 
syntyi kesällä ja Pussinen meni 
töihin vajaa vuosi myöhemmin.

— Nuorena sitä jotenkin tahtoi, 
että pääsee töihin.

Hän toimi nuoriso- ja rippikou-
lupappina useita vuosia ja suorit-
ti työnsä ohella pastoraalitutkin-
non kurssit. Kolmas tytär syntyi 
vuonna 2012 ja kolme vuotta 
myöhemmin Pussinen valittiin 
Lauritsalan seurakunnan kap-
palaisen virkaan. Tämän myötä 
työ painottui alle kouluikäisiin ja 
näiden perheisiin.

– Oli vähemmän leiritöitä ja il-
toja pois kotoa, mikä sopi hyvin 
siihen elämänvaiheeseen, kun 
lapset olivat pieniä.

Vuonna 2019 seurakuntayhty-
män varhaiskasvatuksen johtajal-
le haettiin opintovapaan sijaista 
ja Pussinen tarttui tilaisuuteen. 
Lokakuussa alkaneen pestin piti 
alun perin olla kahdeksan kuu-
kauden mittainen, mutta se venyi 
lopulta puoleentoista vuoteen. 
Varhaiskasvatusta luotsatessaan 
Pussinen sai arvokasta kokemus-
ta johtamisesta ja hallinnollises-
ta puolesta.

– Työ oli ihan parasta ja las-

tenohjaajat ovat ihan mieletön 
joukko, joka tekee vankkumaton-
ta perustyötä päivästä toiseen.

Kirkkoherraksi
Palatessaan Lauritsalaan kevääl-
lä 2021 hiljainen korona-aika 
antoi Pussiselle mahdollisuuden 
rauhalliseen paluuseen kappa-
laisen arkeen. Kun kirkkoherra 
Pentti Berg ilmoitti siirtyvänsä 
eläkkeelle viime vuoden lopussa, 
Pussinen päätti hakea virkaa.

– Yksi neuvoston jäsen kysyi 
viisaasti alkuvuodesta, että onko 
tämä virka sellainen, jota sinä 
itse haluat hakea, vai jota muut 
haluavat sinun hakevan. Se oli 
hyvä varmistus siitä, että kyllä 

tämä on asia, jonka itse aidosti 
haluaa tehdä.

Tullessaan valituksi helmikuus-
sa Pussinen oli toiminut vt. kirk-
koherrana vuoden alusta lähtien.

– Näen roolini kirkkoherrana 
enemmän sellaisena rinnalla kul-
kijana. Tehtäväni on mahdollistaa 
omille johdettaville sen, että he 
pystyvät tekemään työnsä par-
haalla mahdollisella tavalla.

Työn ulkopuolella Pussisen arki 
pyörii lasten ja harrastusten ym-
pärillä. Niihin lukeutuvat pesä-
pallo, jumppa, neulominen, luke-
minen sekä keikoilla, elokuvissa 
ja teatterissa käynti.

Viime vuosina hän on keskit-
tynyt kotimaisten naiskirjailijoi-
den kaunokirjalliseen tuotan-
toon. Suosikkielokuviin lukeutu-
vat sekä vanhat että uudet Star 
Warsit.

– Keskimmäisen kanssa tah-
kottiin viime talvena läpi Mar-
vel-leffat. Siinä huomasi, että 
nehän onkin ihan parhaita.

ATSO SUOPANKI

”Lastenohjaajat 
ovat ihan  
mieletön joukko.”

JAANA PUSSINEN

UUSI KASVO

Johtamista 
työntekijöiden 

rinnalla
Lauritsalan seurakuntaneuvosto valitsi  

Jaana Pussisen Lauritsalan seurakunnan  
kirkkoherraksi 9-1-äänin.

Jaana Pussinen aloittaa Lauritsalan seurakunnan kirkkoherran virassa 1. huhtikuuta. Tämän virkaan-
asettaminen järjestetään sunnuntaina 4.8. klo 10 Lauritsalan kirkossa.

Atso Suopanki

SARJAKUVA Mika Kolehmainen

PÄÄKIRJOITUS

Jeesuksen 
pääsiäinen

Usein rumalla sanalla 
höystetty nykyajan sa-
nonta Jeesuksen pää-
siäisestä kuvaa rank-
kaa epäonnistumista. 

Kun jokin menee ”niin kuin Jee-
suksen pääsiäinen”, se menee 
todella pieleen. Tarkemmin kris-
tinuskon tärkeimpiä tapahtumia 
tuntevan on vaikea 
ymmärtää tätä. Jee-
suksen pääsiäinen-
hän meni käsittä-
mättömän hyvin. 

Jos sanonta ker-
toisi Jeesuksen pit-
käperjantaista, se 
voisi osua lähem-
mäs oikeaa. Pitkä-
perjantain tapah-
tumiin liittyy petty-
mystä, toivottomuutta ja surua. 

Jeesuksen pääsiäinen oli jo-
tain ihan muuta. Ylösnousemus 
merkitsi voittoa kuoleman val-
lasta. Jeesuksen läheisten tavoin 
mekin voimme hämmästellä ih-
meellistä tapahtumaa ja vähitel-

len löytää siihen liittyvän ilon ja 
riemun. 

Entäpä jos sanonta Jeesuksen 
pääsiäisestä tarkoittaisikin tilan-
netta, jossa olisi päästy vaikeuk-
sien kautta voittoon? Se ilmen-
täisi helpottunutta ja onnellista 
olotilaa. Sävy olisi hyvin erilai-
nen kuin nykyisessä versiossa. 

Toisaalta pit-
käperjantain-
kaan tunnelmiin 
emme voi jäädä 
vain rypemään. 
Ilman ristiä me 
emme saisi syn-
tejämme an-
teeksi. Kristinus-
kon mukaan Jee-
suksen kuole-
ma on tärkeä ja 

merkityksellinen asia koko ih-
miskunnalle. 

Ja mitä tämä kaikki kertookaan 
Jumalasta? Meillä on kärsimystä 
ja epäonnistumista ymmärtävä 
Jumala. Kun asiat menevät pie-
leen, kärsimyksen ja kuoleman 

tien kulkenut Jumalan Poika kär-
sii kanssamme ja kantaa mei-
tä. Meillä on myös ihmeitä teke-
vä ja kaiken hyväksi korjaava Ju-
mala. Jeesuksen pääsiäinen kul-
ki vaikeuksien kautta voittoon, ja 
joskus niin käy meillekin. Jumala 
antaa meille ilon ja riemun. 

”Jeesuksen 
pääsiäinen kulki 
vaikeuksien 
kautta voittoon, 
ja joskus niin  
käy meillekin.”

Sinä päivänä  
sanotaan:
”Tämä on meidän 
Jumalamme! Hä-
neen me panimme 
toivomme, ja hän 
pelasti meidät. 
Tämä on Herra, 
häneen me kiinni-
tämme toivomme,
iloitkaamme ja rie-
muitkaamme! Hän 
pelastaa meidät.”

Jes. 25:9
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Lappeenrannan seurakunnan  
kappalainen

”Tämä on asia, 
jonka itse aidosti 
haluaa tehdä.”

JAANA PUSSINEN

LUOTTAMUS-
HENKILÖ-
HAASTATTELUSSA 
ANTTI JARVA
Mitä sinulle kuuluu?

Olen kohta 68-vuotias joutsenolai-
nen. Muutimme Joutsenon vanhaan 
yläpappilaan 2010. Sitä ennen asuim-
me Imatralla. Olen  tehnyt siellä käy-
tännössä koko työurani erilaisia lääkä-
rin töitä.  Nyt olen hiljalleen siirtymäs-
sä eläkkeelle Imatran Kylpylän kuntou-
tuslääkärin työstä. Kun on koulupojasta 
lähtien ollut töissä, on ollut melkoisen 
vaikeaa jäädä eläkkeelle.

Asumme puolisoni Ritvan kanssa 
kahdestaan. Meitä on siunattu seitse-
mällä lapsella ja olemme saaneet 16 
lastenlasta. On ilo saada seurata lasten 
kasvamista ja saada vieraita Joutsenon 
Mummilaan!

Sinulla on pitkä kokemus niin kaupungin 
kuin seurakunnan luottamustehtävistä. 
Millaisia eroja olet niissä havainnut?

Olen ollut mukana politiikassa jo 
kouluajoista; vuodesta 1972 teiniliiton 
ja kouluneuvostojen kautta opiskelija-
politiikkaan. Kun tulimme takaisin 
Imatralle opiskelujen jälkeen 1982, olin 
mukana kaupunginvaltuustossa vuo-
desta 1984 aina vuoteen 2010, jolloin 
muutimme Joutsenoon. Seurakunnan 
kirkkovaltuustoon pääsin mukaan 1982.

Lappeenrannassa olen ollut yhden 
kauden valtuuston varavaltuutettuna 
ja seurakunnan puolella olen nyt alue-
neuvoston ja kirkkovaltuuston jäsen. 
Usein minulta on kysytty, minkälaisia 
eroja näissä organisaatioissa on: on 
eroja. Imatra, niin kunnan kuin seura-
kunnankin puolella, on pienempi ja 
siksi monesti helpompi päätöksente-
kijälle. Lappeenrannassa ehkä isompi 
asukasmäärä ja varsinkin maantieteel-
linen laajuus tekevät monista asioista 
hankalampia. Suuri ei ole aina ketterä.

 
Mihin asioihin haluat vaikuttaa ja  
panostaa seurakuntayhtymässä/ 
omassa seurakunnassasi?

Seurakunnassa kannan huolta erityi-
sesti näkyvyydestä. Meillä on Suuri Ju-
mala, meillä on Pelastava Jeesus, meil-
lä on elämän ILO. Valitettavan usein me 
emme näytä sitä. Tämä ei ole  ongelma 
ainoastaan Lappeenrannassa, tämä 
on koko kirkon ongelma. Vuosia sitten 
Tampereella Pispalan kohdilla seura-
kunta kutsui isolla valotaululla vilk-

kaan kadun varrella ihmisiä kuulemaan 
sanaa kirkkoon. Tästä jotkut pahastui-
vat, että noin julkisesti kutsuttiin.  Siis-
pä lopetettiin moinen. Tämä on tiedot-
tamisen ja mainostamisen ongelma.

 
Mitä mietteitä sinulla on kansankirk-
komme toiminnasta nykypäivänä?

Olen huolissani kirkon sisällä su-
vaitsevaisuudesta. Viime vuosina yhä 
enemmän poteroidutaan omiin mielipi-
teisiin ja muut ovat väärässä. Kukaan-
han ei ole suvaitsematon, ainakaan niin 
kauan, kun muut ovat samaa mieltä. 
Minä en tarkoita, että kirkon pitäisi hy-
väksyä Kristuksen opin vastaiset lin-
jauk set.  Oleellista on, että evankeliu-
min ilosanoma menee eteenpäin, ja 
eteenpäin päästään yhdessä tekemällä.

 
Terveiset seurakuntalaisille

Nyt on pääsiäisen aika. Pääsiäinen 
on kristikunnan suurin juhla.  Muistan 
alakouluajalta, kun koin pääsiäisen 
murheen juhlana: suuri ihmeidenteki-
jä Jeesus kuoli ristillä. Ihmettelin tätä 
omalle isälleni, joka lyhyesti avasi mi-
nulle ilon: Jeesushan nousi kuolleista 
ja elää!  Tänäkin keväänä meillä on ilo; 
Hän elää, Hän pelastaa.

 
Haastattelijana ja kirjurina 

MATTI MATIKAINEN
 

➤ Joutsenon yläpappilan perinteinen 
pääsiäispolku on avoinna omatoimiseen 
kiertelyyn joka päivä klo 15-19 
palmusunnuntaista pääsiäiseen.
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tuksia ja psykologian approba-
turin. Hän on myös päivittänyt 
opistopohjaisen sairaanhoidon 
tutkinnon ammattikorkeakoulu-
tutkinnoksi.

Kiurulle työn tärkeimpiä puolia 
ovat olleet sen ihmisläheisyys ja 
yhteistyö eri tahojen kanssa. Hän 
on ollut mukana monessa työryh-
mässä, kuten seurakuntayhtymän 
vanhus- ja Ukraina-työryhmissä 
sekä kaupungin vanhusneuvos-
tossa. Jos 90-lukua väritti laman 
vaikutus ihmisten toimeentuloon, 
2020-luvulla Ukrainan sodan vai-
kutukset ovat olleet diakonia-
työssä isossa roolissa.

— Sotatilanne aiheuttaa mo-
nelle levottomuutta. Seurakun-
nalla on tili, johon ihmiset voivat 
lahjoittaa ukrainalaisten tukemi-
seen. Raha tulee tarpeeseen.

Puuhaa eläkepäiville
Kiuru on iloinen monipuolisesta 
yhteistyöstä Lappeenrannan kau-
pungin kanssa. Esimerkiksi so-
siaa li toi mes sa yhtymän diakonia-
työllä on oma yhteyshenkilö.

— Siellä on oltu kiitollisia, että 
olemme ohjanneet heille asiak-
kaita, jotka eivät muuten olisi 
löytäneet heidän palveluidensa 
pariin.

Hän on ollut Kirkon Ul ko maan-
avun yhteyshenkilönä vuodesta 
2000 alkaen, ja oli lanseeraamas-

sa Lappeenrantaan ensimmäistä 
Nenäpäivää 2000-luvun alussa. 
Yhteyshenkilönä hän pääsi vie-
railemaan Yhteisvastuukeräyk-
sen kohteissa Angolassa vuonna 
2005 ja Nepalissa vuonna 2017. 
Nepalissa käytyään hän lähti mu-
kaan naisten ja tyttöjen toimeen-
tuloa ja koulutusta kehittyvissä 
maissa tukevan Naisten Pankin 
toimintaan.

— Kun otin yhteyttä paikalli-
seen Naisten Pankkiin, toimin-
nassa oli vähänlaisesti ihmisiä. 
Hyppäsin siihen mukaan ja vuo-
sien mittaan ryhmän koko on 
kasvanut lähes 30 henkilöön.

Kiuru toivoo, että vapaaeh-
toistoimintaa pidettäisiin seura-
kunnissa jatkossakin aktiivises-
ti esillä.

— Se on tärkeää niille autetta-
ville, työntekijöille ja vapaaeh-
toisille. On tieteellisesti tutkittu 
juttu, että hyvän tekeminen tekee 
hyvää myös itselle.

Kiurun kolmella tyttärellä on  
kullakin kaksi lasta. Lapsen-
lapsista vanhin on 11-vuotias 
ja nuorin täyttää tänä vuonna 
kuusi. Kaikki asuvat Lappeenran-
nassa, joten eläkepäiville ei ole 
vaikeaa keksiä puuhaa.  Lisäksi 
aika vierähtää tanssin parissa, 
jota hän on harrastanut vuodes-
ta 2004 lähtien. 

— Tanssi tekee hyvää kaikelle: 
mielelle, aivoille ja kropalle.

Harrastuksen kautta on tullut 
paljon uusia ystäviä.

— Jos kaikki ihmissuhteet ovat 
työpaikalla, eläkkeellä hyppäät 
aikamoiseen tyhjyyteen, jos yht-
äkkiä sulla ei olekaan sitä seuraa 
kahvipöydässä.

ATSO SUOPANKI

Kauppakatu 53, Lappeenranta l puh. 453 0568
kukkakauppa.tolvanen@kymp.net l hautaustoimistotolvanen.fi

Voit tilata myös verkkokaupassa www.ekukka.fi

JO VUODESTA 1928
Yksilöllistä palvelua yli 94 vuotta

KUKKAKAUPPA - HAUTAUSTOIMISTO

 Alan ammattitaitoista palvelua
www.nybergoy.fi

Kauppakatu 41
puh. (05) 451 3449
53100 LAPPEENRANTA

Välitie 6
puh. (05) 453 4200
54100 JOUTSENO

HAUTAUSTOIMISTO - KUKKAKAUPPA

KOULUKATU 19, PUH. 05-453 1604, 045 128 9360
mirjaminkukka@gmail.com, www.mirjaminkukka.fi 

Loimaan Kivi Oy:n hautakiviedustus

Savitaipaleen
Kukka ja Hautaus Oy
Peltoinlahdentie 32  Puh. 040 718 6153

www.savitaipaleenkukkajahautaus.fi

Osuuskunta Monitoimiseniorit www.oskmonitoimiseniorit.fi

Iloiset ja ystävälliset seniorit tarjoavat kotiin 
avustus- seura- hoivapalvelua ja siivouspalvelua.

Asiakaspalvelumme valitsee joukostamme juuri teille sopivan 
ja luotettavan avustajan tai työntekijän.

Tuntiveloitus on 27,00 euroa + alv. ja siitä voi saada kotitalousvähennyksen.
Puh. 040 557 0752 

Katariinantori 4,  
53900 Lappeenranta

puh. 040 702 4608

Linnoituksen  
Pitopalvelu Oy

tuija.kiiveri@linnoituksenpitopalvelu.fi
www.linnoituksenpitopalvelu.fi 

Lappeenrantalaissyntyinen 
Sirkka Kiuru piti lukion 
jälkeen välivuoden Ryt-
tylän Lähetyskoulussa.

— Suosittelen sitä kaikille nuo-
rille. Kun lähdet koulun penkiltä, 
pidä välivuosi ja mieti, mitä ha-
luat tehdä. Se selkeyttää kum-
masti ajatuksia.

Ajatusten selkeydyttyä Kiuru 
suuntasi Pieksämäelle opiskele-
maan diakonissaksi. Opintojen 
jälkeen hän teki Lahdessa vuo-
den ajan sairaanhoitajan töitä 
ennen paluuta Lappeenrantaan, 
jossa työt jatkuivat keskussairaa-
lassa. Kiurun esikoistytär, ensim-
mäinen kolmesta, syntyi vuon-
na -86.

Kun Sammonlahti lohkaistiin 
omaksi seurakunnakseen Lap-
peesta, Eeva Lehikoinen jäi Lap-
peen seurakunnan ainoaksi dia-
koniatyöntekijäksi. Toisen viran 
tultua hakuun Kiuru valittiin sii-
hen vuonna -89.

— Kun olin viimeisiä päiviä sai-

raalassa, yksi vanha konkarihoi-
taja sanoi, että ”olen niin kateel-
linen, että sie pääset tekemään 
tuollaista työtä”.

Ihmisläheistä työtä  
Kiuru jakoi aluksi työhuoneen Le-
hikoisen kanssa.

— Naurettiin, että ei me tarvi-
ta mitään työnohjausta, kun pys-
tyimme heti aamulla purkamaan 
sydämemme ja sitten alettiin 
tehdä töitä.

Naapurihuoneessa työskenteli 
diakoniakeskuksen johtaja, piis-
pa emeritus Seppo Häkkisen isä 
Auvo Häkkinen. Diakoniakeskuk-

”Pidä välivuosi  
ja mieti, mitä 
haluat tehdä.”

SIRKKA KIURU

URAPOLKU

Diakoniatyötä  
yli rajojen

Lomien kautta eläkkeelle siirtyvä  
Sirkka Kiuru on tehnyt yli 30-vuotisen uran  

Lappeen seurakunnan diakonissana.

Sirkka Kiuru siirtyy lomille maaliskuun viimeisellä viikolla ja virallisesti eläkkeelle kesäkuun alussa.

Atso Suopanki

Vanhustyö on yksi seura-
kunnan työmuoto mui-
den joukossa. Lappeen-
rannan seurakunnan van-

hustyö haluaa pitää yllä asioita, 
jotka liittyvät ikääntymiseen. Yksi 
symboli tälle toiminnalle on oma 
vanhusten lippu ja sen sanoma. 
Lipulle on oma lippulaulunsa ni-
meltä Nostetaan salkoon van-
huuden lippu. 

Lippulaulu syntyi Anna-Mari 
Kaskisen kynästä. Hän oli äitinsä 
omaishoitaja ja kirjoitteli ikään-
tymisestä sekä hoitamisesta ru-
noja ja luki niitä tilaisuuksissa. 
Yksi runo nousi sitten selkeäs-
ti kertomaan sanoilla sen mistä 
vanhustyössä on kysymys. 

Sammonlahden seurakunnan 
kanttori Anu Piutula-Heinonkos-
ki teki siihen sävelmän vuonna 
2023 ja niin vanhusten lippulau-

lu oli valmis.
— Ymmärsin asiaa niin, että An-

na-Mari halusi viestittää runoil-
laan ulkopuolisille sitä kuinka 
hoidettavat omaiset eivät ole mi-
tään avuttomia ja ymmärtämät-
tömiä, vaan he elävät elämään-
sä tasavertaisina meidän mui-
den kanssa, kertoo kanttori Anu 
Piutula-Heinonkoski lippulaulun 
syntymisestä. 

Sitten seurasi lipun hankin-
ta, jossa kuvataan pienen lapsen 
ja aikuisen toisiaan kiinni pitä-
viä käsiä. Lippu ja lippulaulu jul-
kistettiin 4.10.2023 Etelä-Kar-
jalan Vanhusten viikon pääjuh-
lassa. Lippu siunattiin käyttöön 
8.10.2023 Lappeenrannan kir-
kossa. 

Vanhusten lipun sanoman 
muotoili arkkitehti Mikko Heikki-
lä seuraavasti:

Lapsuus-nuoruus-aikuisuus-
vanhuus. Pitkän ketjun neljä 
erilaista lenkkiä. 
Lapsuus on arkaa, nuoruus 
innokasta, aikuisuus kypsää, 
vanhuus viisautta.
Mutta ketju ei katkea tähän, 
vaan jatkuu taas vanhuudesta 

lapsuuteen, vain eri sukupolvessa. 
Kun vanhuus koskettaa taas uutta 
lapsuutta ja lapsuus vanhuutta, 
tapahtuu jotain.
Lapsuus jatkaa geeneissä ja 
kulttuurissa siitä, minkä vanhuus 
meille jättää.
Vanhuus jatkaa tuntemattomaan 

sillä rakkaudella, jonka lapsuuden 
kosketus hänelle palauttaa. 
Tämän merkitys aukeaa jokaiselle 
ajallaan. 

VANHUSTEN ELÄMÄÄN kaivataan 
värejä, iloa, läheisiä ja sukupol-
vien ketjua, joka ei katkea. 

VANHUSTYÖ

Vanhusten lipun 
sanomassa on 
monta viestiä

Vanhusten laulun sanoittaja Anna-Mari Kaskinen, vanhusten lipun suunnittelija Mikko Heikkilä ja 
Sammonlahden seurakunnan kanttori Anu Piutula-Heinonkoski esittelivät uutta vanhusten lippua.

Jukka Kosonen  

SEURAKUNTA-
TERVEHDYS 
HALUAA ELÄÄ 
IKÄIHMISTEN 
MUKANA
OLETKO ELÄKEIKÄINEN, seniori, 
ikääntynyt tai vanhus? 

Ikääntymiselle ja vanhenemisel-
le on monia nimiä. Niillä ei ole väliä 
silloin kun eletään ihmisten rinnalla.

Seurakuntatervehdys-lehti ja seu-
rakunnan vanhustyö haluaa elää 
kanssasi kaikkea sitä mitä ikäänty-
miseen ja vanhenemiseen kuuluu. 

Me haluamme olla mukana ja 
antaa tukea. Olla teidän tapahtumis-
sa, ryhmätoiminnoissa, arkielämässä, 
syntymäpäivillä, retkillä ja kaikes-
sa mitä elämässänne tapahtuu. Niin 
 ikään mukana myös hengellisessä 
elämässä. 

Seurakuntatervehdys-lehti tarjoaa 
mahdollisuuden näihin tulevissa 
numeroissaan omana teemanaan. 
Olemme mukana myös seurakunnan 
vanhustyön kanssa kodeissa, palve-
lutaloissa ja sairaaloissa sekä hoito-
laitoksissa. 

Aloitamme tämän teemamme 
vanhusten lipun esittelyllä. Lipulla 
on iso yhteenkuuluvuuden merki-
tys. Sen merkitys on hyvin sym-
bolinen. Lippu siunattiin käyttöön 
8.10.2023 Lappeenrannan kirkos-
sa. Nostetaan siis vanhusten lippu 
ensin salkoon!

”Hyvän 
tekeminen  
tekee hyvää  
myös itselle.”

SIRKKA KIURU

sen lopetettua Lehikoinen siirtyi 
Häkkisen vanhaan huoneeseen.

— Olen ollut 34 vuotta tässä 
samassa huoneessa, Kiuru toteaa.

Hän teki Lehikoisen kanssa 
töitä kymmenen vuotta ennen 
tämän eläköitymistä. Sen jäl-
keen työpareina kävivät Pirjo Va-

paakallio ja Marika Gustafsson. 
Vuonna 2007 toiseen diakonia-
työntekijän virkaan valittiin Anni-
ka Meskanen, jonka kanssa Kiuru 

on työskennellyt tähän päivään 
asti.

Vuosien aikana Kiuru on suo-
rittanut lukuisia kirkon koulu-

Siitä kertokoon Anna-Mari Kas-
kisen sepittämät sanat lippulau-
luun:

Nostetaan salkoon  
vanhuuden lippu
Nostetaan salkoon  
vanhuuden lippu,
kiitetään vuosien voimaa.
Puhdasta kultaa on jokainen hippu,
elämän aateloimaa.
Haurailla voimilla tehty on töitä,
hoivattu, kannettu, valvottu öitä.
Annetaan kunnia kaikille heille,
elämän sankareille.

Nostetaan salkoon hoiva ja laatu, 
sivistyskansamme mitta, 
olkoon se perintö, lahjaksi saatu,
ehdoitta, laskelmitta.
Aika on vaatimus ilmoille päästää:
Vanhusten hoidosta  
ei pidä säästää.
Pidetään yhdessä  
vanhusten puolta,
kansallisaarteista huolta. 

LIPPUA VOIDAAN käyttää missä 
tahansa tilaisuudessa ja tapahtu-
massa mikä liittyy vanhustyöhön 
tai heidän toimintaansa. Lippu 
symbolisoi siellä aina tätä elä-
män vaihetta, joka kuuluu jokai-
sen ihmisen elämään.   

Vanhusten lippua voi laina-
ta seurakunnan palvelupistees-
tä, jonne se myös tulee palauttaa 
käytön jälkeen. Lipun voi pestä 
40 °C:ssa. Varovainen silitys sit-
ten tarvittaessa. 

KEIJO MARTIKAINEN

TURVALLISTA ASUMISTA
HALEJA JA HOIVAA
KOSENKODISSA
040 143 0456
www.kosenkoti.fi
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www.kesamaenleipomo.fi

Kourula: Karankokatu 3

Puh. 05 4569 175

KESÄMÄEN
LEIPOMO
KAHVILA MYYMÄLÄ

• HAUTAKIVET
• KAIVERRUKSET
• KULTAUKSET
• YM. ALAN TYÖT

KIVIKOKKO OY
Pikkalanlähteenkatu 4, 53500 Lpr,

puh. 458 1874, 0400 909 084
www.hautakivi.com

  
– PAIKALLINEN, PALVELEVA TAKSI

TAKSI-keskus 0200 60 400
KELA-taksi    0800 555 123 

(Maksuton) 

 (1,08€/puhelu+1,01€/min)

TAKSI
SAIMAA

 Me Lappeenrannan 
alueella diakoniatyö-
tä tekevät kannamme 
suurta huolta pienitu-

loisten ja sairaiden kyvystä sel-
vitä hallitusohjelmaan kirjattu-
jen sosiaali- ja työttömyystur-
vaan koskevien leikkausten jäl-
keen. Osaa tuista leikataan mo-
nesta päästä, esimerkiksi asumis-
tukea. Hallituksen tavoite on saa-
da jopa 100 000 uutta ihmistä 
työmarkkinoille. 

Eri alueilla ei kuitenkaan vält-
tämättä ole riittävästi avoinna 
hakijoiden osaamista ja soveltu-
vuutta vastaavia työpaikkoja.

Leikkaukset voivat vaikut-
taa nopealla aikataululla ennen 
mahdollista työllistymistä mo-
nien ihmisten arkeen ja elämän-
laatuun, asettaen haasteita ja 
paineita jo valmiiksi vaikeassa 
tilanteessa oleville. Sosiaali- ja 
työttömyysturvaan liittyvät tuet 
ovat monille elintärkeitä turva-
verkkoja, jotka mahdollistavat 
perustarpeiden kattamisen. Leik-
kaukset voivat aiheuttaa vakavia 
vaikeuksia esimerkiksi lääkkei-

den, ruokahuollon ja asumisen 
osalta. 

Ne vaikuttavat erityisesti nii-
den ihmisten elämään, joilla ei 
ole muita tulonlähteitä. Joukossa 
on mm. yksinäisiä, eri tavoin syr-
jäytyneitä, ikääntyneitä, perheitä 
ja lapsiperheitä.  Kaikilla ihmi-
sillä ei ole samanlaisia valmiuk-
sia työllistyä avoimille työmark-
kinoille. 

Syinä voi olla esimerkiksi ikään 
kohdistuvat ennakkoluulot, vam-
man tai sairauden aiheuttamat 
toiminnalliset rajoitteet, psyyk-
kiset ongelmat, erilaiset riippu-
vuudet tai asumiseen liittyvät 
ongelmat. 

Avoimien työmarkkinoiden rin-
nalle tarvitaan ensin lisää sel-
laisia osatyökykyisyyttä tukevia 
työpaikkoja ja työmuotoja, jois-
sa ihminen kokee selviytyvän-
sä. Niissä työntekijä voi harjoit-
taa itseään eteenpäin, ilman, että 
hänet asetetaan heti valtavien 
paineiden eteen suorituskyvyn 
tai työpanoksen mittaamisesta. 

Leikkausten myötä syntyy ti-
lanne, jossa vastuu ihmisten pe-
rustoimeentulosta siirtyy yhä 
enemmän kolmannen sektorin 
eli järjestöjen, vapaaehtoistyön ja 
kirkon hoidettavaksi. Tämä näkyy 
jo nyt avunpyyntöjen lisäänty-
misenä. 

Lisäksi leikkausten aiheutta-
ma lisähuoli ja turvattomuus vie 
ihmisiltä henkisiä voimavaroja jo 
ennestään vaikeassa tilantees-
sa. Kolmannen sektorin resurssit 
eivät ole lisääntyneet vaan pi-
kemminkin vähentyneet, samalla 
kun kysyntä on lisääntynyt. Muu-
tosten suunnittelussa olisi hyvä 
hyödyntää yhteiskunnan eri pal-
velutuottajien asiantuntemusta.

Leikkaukset syventävät myös 

”Ihmisarvo ei riipu 
siitä, mitä ihminen 
tekee, osaa tai 
saavuttaa, vaan 
siitä, että hän on 
olemassa.”

KANNANOTTO

Yhteiskunnan 
eriarvoistuminen  

näkyy arjessa

Pixabay

Maallinen  Maallinen  
mietiskelijämietiskelijäElämän-Elämän-

lankalanka

LUONNON IHMEITÄ
HELMIKUUN puolella koiralenkillä ollessani huoma-
sin harakan läheisen omakotitalon katolla risu no-
kassaan. Se katseli ympärilleen ja lehahti sitten tien 
toiselle puolelle ja katseli taas ympärilleen risu no-
kassaan. En tiedä häiriintyikö harakka tarkkailustani 
vai mitä tapahtui, mutta sitten matka jatkui eteen-
päin ilman risua. Risun kappale jäi talon katolle. 
Tuumin mielessäni, että harakoilla alkoi taas pesän-
teko. Jo ennen kuin kevään ensimmäiset merkit nä-
kyvät luonnossa, harakat jo suunnittelevat pesiään 
ja etsivät sopivia risuja rakennusmateriaaleiksi. 

Jo pienestä tytöstä olen pitänyt eläimistä ja iso-
isän esimerkin mukaisesti opin seurailemaan piha-
piirin pikkulintuja ja etsimään metsistä eri lintu-
jen ja oravien jättämiä jälkiä. Vanha lapinkoiramme 
löysi lenkkipolun varrelta aina oravan tai pari. Nivel-
vaivatkin unohtuivat vanhan koiraneidin pomppies-
sa oravan perässä puun runkoa vasten niin korkealle 
kuin pääsi. Vanhan koiran poismenon jälkeen alueen 
oravatkin tuntuivat kadonneen. Minun katseeni ei 
niitä samalla tavalla löytänyt kuin koiran tarkka 
nenä ja tarkat korvat löysivät. 

Näitä ja muita erilaisia luonnon ihmeitä olen kat-
sellut ja muistellut samalla erilaisia Raamatun koh-
tia, joissa puhutaan Jumalan luomasta luonnosta. 
Esimerkiksi Matteuksen evankeliumin luvussa kuusi 
sanotaan: ”Katsokaa taivaan lintuja: eivät ne kylvä, 
eivät ne leikkaa eivätkä kokoa varastoon, ja silti tei-
dän taivaallinen Isänne ruokkii ne. Ja olettehan te 
paljon enemmän arvoisia kuin linnut! Kuka teistä 
voi murehtimalla lisätä elämänsä pituutta kyynä-
ränkään vertaa?” Kun Jumala huolehtii siitä lähei-
seen puuhun pesineestä harakastakin, niin miksi Ju-
mala ei pitäisi huolen minustakin.

Jobille vastatessaan Jumala puhuu luomakunnas-
taan ja sen ihmeistä. Hän kyselee Jobilta vaikeita 
kysymyksiä, joihin ihmislapsella ei ole mitään mitä 
vastata. Jumala kysyy esimerkiksi: ”Sinäkö metsästät 
leijonalle saaliin, sinäkö ruokit sen pennut, kun ne 
kyyristelevät luolassaan tai odottavat tiheikössä? Si-
näkö tuot ruoan korpille, kun sen poikaset huutavat 
apua Jumalalta ja hyppivät nälkäisinä sinne tänne?” 
Ei ole minusta korpin poikien ruokkijaksi. Silti muis-
tutan toisinaan itseäni, kuinka Jumala pikkutarkas-
ti on luonut eri eläimet, linnut, kalat sekä mullassa 
mönkivät pikkuiset ötökät. Pikkutarkasti Jumala on 
myös meidät luonut ja suunnitellut sekä Jeesukses-
sa Kristuksessa meidän syntimme sovittanut. Näin 
kevään koittaessa saamme ihastella Jumalan luo-
maa luontoa ympärillämme. 

SONJA MUJE
vs. seurakuntapastori, Joutsenon seurakunta

yhteiskunnallista eriarvoisuut-
ta. Ihmistä ei voi tarkastella vain 
työn, toimeentulon ja onnistu-
misen kautta. Ihmisarvo ei riipu 
siitä, mitä ihminen tekee, osaa tai 
saavuttaa, vaan siitä, että hän on 
olemassa.

Me emme vastusta yhteiskun-
nan elinvoiman parantamista tai 
työllisyyden lisäämistä. Me ha-
luamme pitää esillä niiden ääntä, 
joiden asema yhteiskunnassa 
heikkenee entisestään ja jotka 
eivät itse saa ääntään kuuluviin.

Lappeenrannan seurakunta- 
yhtymän diakoniatyötä tekevät:

ARI TUOMIKOSKI
diakoni

PASI SALOMAA
diakoni

MATHIAS JUNELL
diakoniapappi

ANNIKA MESKANEN
diakoni

SIRKKA KIURU
diakonissa

MERVI KARHULA
vs. diakoniatyöntekijä

MARIA REPO
diakonissa

MARJO HÄNNINEN
diakoni

LIISA YLI-PAAVOLA
diakoniapappi

TEEMU MUURI
diakoniapappi

HELENA MERILÄINEN
diakoniapappi

MARIKA GUSTAFSSON
diakonissa

NATHAN ENAKA
vt. diakoniatyöntekijä

TUIJA KOKKI
vs. diakoni

ANNI WAHLROOS
diakoni

TOIVOSTA  
EI SAA LEIKATA
YHTEISVASTUU kerää tänä vuonna varoja nuoril-
le, jotka ovat vaarassa syrjäytyä tai menettämässä 
muilla tavoin mahdollisuuksiaan hyvään elämään. 
Kerätyistä varoista jaetaan vuosikymmenestä toi-
seen apua lähimmäisillemme sekä Suomessa että 
ulkomailla. Yhteisvastuu on osoitus kirkon lupauk-
sesta luoda toivoa – etenkin aikoina, jolloin nuoret 
kantavat poikkeuksellisen suurta huolta tulevai-
suudesta sodan ja kriisien ympäröimässä maail-
massa.

Pitkällä aikavälillä tärkeintä on, että juuri lapsil-
la ja nuorilla on toivoa. Jos toivo uupuu ja elämä 
käy yksinäiseksi, alkavat rikollisuus ja rikoksia teh-
tailevaan jengiin kuuluminen houkutella monia. 
Kun laaja joukko menettää toivon, on seurauksena 
levottomuuksia ja sotia, mikä entisestään tuhoaa 
luottamusta johtaen ikävään kierteeseen. Syrjäy-
tymisen seurauksena tapahtuva nuorten jengiyty-
minen on laumaeläingeeniemme huono puoli, jota 
vastaan kirkko Yhteisvastuu-keräyksellään on tänä 
vuonna osaltaan taistelemassa.

Toivoa ei kuitenkaan voi ostaa YV-lippaisiin ke-
rätyillä kolikoilla. Toivo rakentuu luottamukses-
ta tulevaan ja tämän luottamuksen ylläpitäminen 
maksaa yhteiskunnallemme kolikoita, mikä on ym-
märrettävästikin ikävää, jos valtiontalous on tiukil-
la. Luottamus tulevaan tarvitsee kuitenkin vakaata 
ja turvallista ympäristöä ja sen ylläpitämiseksi on 
julkista rahaa raaskittava tuhlata moniin yhteiskun-
nan kannalta elintärkeisiin menoihin. Toivon vaa-
limista vaikeina aikoina ei ole esimerkiksi tukien 
leikkaaminen lapsiperheiltä, nuorisotyöstä tai las-
tensuojelusta.

Pääsiäisen sanoma on jälleen kerran ajankohtai-
nen ja toivoa täynnä. Miten minä voisin tänä pää-
siäisenä luoda toivoa ympärilleni? Enhän vain tul-
lut vahingossa paastonneeksi toivosta? Joku neuloo 
tiskirättejä lähetystyön hyväksi, toinen puolustaa 
lasten ja nuorten oikeuksia politiikassa, kolman-
nen kädestä kilahtaa vuosittain kolikko Yhteisvas-
tuu-lippaaseen. Yhteisellä vastuulla on estää toi-
voon kohdistuvat leikkaukset.
                                                                                                                                                      

      ELMO

KOLUMNI

Savilämpöä,
kokohierontaa,

vyöhyketerapiaa,
hermorata-
hierontaa

ja aromaattista
kylpyä.

FYSIOWIRE

UNOHTUMATON ELÄMYS!
Lukemattomia vaihtoehtoja, 
on mistä valita

Tietäjänkatu 2, Lappeenranta  |  p. 020 7497 660

Hae paras wire!Hae paras wire!

Mielenrauhaa
mm. kivi-

hieronnalla ja
aromaattisella
höyrysuihkulla.

Rentouttavaa
hierontaa selän,

hartioiden, niskan
ja pään alueelle.

Kliiniset  
jalkahoidot.

Pixabay

Pixabay

Fysioterapia- ja KehoKeskus

Valtakatu 38, Lappeenranta | www.fysio-eskola.fi

Ilmoittautumiset
ja lisätiedot:
puh 020 743 7290 tai
toimisto@fysio-eskola.fi

Uusi SenioriVoima ryhmä torstaisin klo 13
Ole-salilla (Raatimiehenkatu 18).
Ohjaajana fysioterapeutti Sanni Kärpänen.

Enemmän
elämään

Monipuoliset ja 
laadukkaat fysioterapia-
ja hierontapalvelut
Ajanvaraus puh
020 743 7290 tai
www.fysio-eskola.fi

Senioreille omat aktivoivan
fysioterapian ryhmät
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Armi Armi 
auttaaauttaa

kuolleita, ja koska moni nojaa 
tieteeseen, usko ylösnousemuk-
seen ei vaikuta uskottavalta. 
Tiede on hyvä apuväline maail-
man hahmottamisessa, mutta lo-
pulliseksi totuudeksi siitä ei ole. 
Tiedehän perustuu kokeilun ja 
erehdysten kautta tapahtuvaan 
tiedon lisääntymiseen. Tiede kor-
jaa itseään jatkuvasti. Se, mikä on 
tänään faktaa, voi muuttua tie-
don lisääntyessä. 

Tiede tuottaa paljon hyvää he-
delmää, mutta esimerkiksi elä-
män alkuperää se ei ole pystynyt 
selvittämään.

Raamatun kertomusta ylösnou-

semuksesta, niin Jeesuksen jo ta-
pahtunutta kuin muiden ihmisten 
tulevaa, olisi helppo ajatella ver-
tauskuvana. Vertauskuvan voi ra-
tionaalinen ihminenkin hyväksyä. 
Vertauskuva voi olla kaunis ja 
lohduttavakin eikä se vaadi luo-
pumista arkijärjestä tai yleisesti 
todistettavista faktoista.

Joku voisi sanoa, että ylösnou-
semus liittyy antiikin ihmisten 
vajavaiseen kuvaan maailmasta. 
Tietenkin heille oli helpompaa 
uskoa ylösnousemiseen! Mutta 
asia ei näyttäisi olevan niinkään. 
Ylösnousemus lienee ollut kova 
pala antiikin ihmisillekin. 

Apostoli Paavali kirjoitti jo 
muutama vuosikymmen Jeesuk-
sen kuoleman jälkeen:

’Jos kuolleet eivät nouse ylös, 
ei Kristustakaan herätetty. Ja jos 
Kristusta ei herätetty, on meidän 
julistuksemme yhtä tyhjän kans-
sa samoin kuin teidän uskonne.’ 
(1. Kor. 15: 13-15)

Kirkon sanotaan toisinaan sei-
sovan tai kaatuvan milloin min-
käkin varassa, mutta ylösnouse-
mus joko on totta Jeesuksen ja 
kaikkien ihmisten kohdalla, tai 
sitten koko hommalla voi heittää 
vesilintua. Näin siis Paavali kir-
joitti, ja se Raamattuun talletet-
tiin.

Tämä ei ole mielipideasia. 
Kristinuskon sanoman omaksu-
minen kutsuu hylkäämään sen, 
mitä luulemme tietävämme, ja 
hyppäämään arkijärjelle oudon 
ja vieraan uskon varaan luottaen 
siihen, että Jumala todella ottaa 
kiinni.

Ajatukset ylösnousemukses-
ta ja taivaasta ovat jotain niin 
hyvää, että tämän maailman kes-
kellä lienee luonnollista epäil-
lä, että ovatko ne todella totta. 
Mutta yhtä vääjäämättömästi 
kuin luonto saa joka kevät herä-
tyksensä, elämän antava Juma-
la tulee herättämään meidätkin 
kuolleista aikojen lopulla. Elämä 
voittaa ja kaikki tehdään hyväksi.

”Maasta sinä olet tullut, maak-
si sinun pitää jälleen tulla. Jeesus 
Kristus, Vapahtajamme, herättää 
sinut viimeisenä päivänä.”

TEEMU MUURI
seurakuntapastori,  

Lappeen seurakunta

Talvi on hyytävä. Jos ih-
minen silloin jää liian 
pitkäksi aikaa suojat-
ta taivasalle, ei siitä sel-

viä hengissä. Siksi minusta tun-
tuu suorastaan ihmeeltä, että ke-
väisin luonto osoittaa niin monia 
elonmerkkejä. Kevät tulee vää-
jäämättömänä aaltona, joka ei 
kysy lupaa herättääkseen luon-
non eloon. Toki tiedän, että vuo-
denaikojen vaihtelua säätele-
vät ilmiöt, joista jokaiselle löytyy 
luonnollinen selitys. Siksi koulus-
sa opetetaan, että kyse ei oikeas-
ti ole ihmeestä.

Koulussa ei kuitenkaan osata 
opettaa, mistä elämä on alku-
jaan peräisin. Mikä saa aikaan 
sen, että epätodennäköisyyksistä 
huolimatta elämä näyttäisi itse-
pintaisesti kuitenkin olevan ole-
massa? Ainakaan se ei ole uskon 
asia, koska näemme, että asia on 
niin.

Apostolinen uskontunnustus 
sen sijaan on uskon asia. Se lue-
taan meidänkin lähikirkoissam-
me lähes joka sunnuntai. Toisi-
naan useamminkin. Uskontun-
nustus päättyy sanoihin ’ruumiin 
ylösnousemisen ja iankaikkisen 
elämän.’ Jos uskontunnustuksen 
sisällöistä jotain kätkeytyykin 
vanhahtavaan kieleen, ylösnou-
semusta koskeva osuus on jok-
seenkin selvä. 

Kirkko uskoo ja opettaa, että 
tulee aika, kun kuolleet kirjaimel-
lisesti herätetään. Meidät on var-
jeltu prosessin tarkoilta yksityis-
kohdilta, mutta se kuitenkin on 
kerrottu, että herääminen ei ole 
mitään pelkkien aineettomien 
sielujen kohoamista luojansa 
luo, vaan eloon herätetään koko 

ihminen ruumiineen päivineen. 
Ruumis tosin tulee olemaan eri-
lainen kuin nykyiset ruumiit, ei-
vätkä tämän ajan vaivat piinaa 
sitä enää. 

Kaikki tämä on osa laajempaa 
kokonaisuutta, joka huipentuu 
siihen, että Jumala luo maailmas-
ta paratiisin, jossa ei ole kärsi-
mystä tai puutetta. Koittaa ihana 

ja ikuinen autuus Jumalan läsnä-
olossa. 

Kaiken lisäksi tämä arkijärjel-
le vieras tapahtumasarja on jo 
alkanut, kun ajanlaskun alus-
sa Jeesus Nasaretilainen nousi 
kuolleista osoittaakseen edel-
lä kuvatun vision olevan totisin-
ta totta. Jeesuksen näyttäytyessä 
kuolemansa jälkeen seuraajilleen 
heidän maailmankuvansa laajeni. 
He tajusivat, että se, mitä tässä 
elämässä näemme ja opimme ei 
olekaan kaikki. Elämä voittaa sit-
tenkin. 

Tätä shokeeraavaa uutista Jee-
suksen todistajat alkoivat kertoa 
eteenpäin. Sittemmin kertomisen 
tapa on kirkollistunut ja omaksu-
nut omat vakiintuneet muodolli-
suutensa.

Valtaosa ihmisistä on kuullut 
kerrottavan Jeesuksen kuole-
masta ja ylösnousemuksesta. Se 
on Jumalan armoa ja hyvä asia. 
Siitä huolimatta toisinaan mietin, 
että kun pääsiäisen tapahtumis-
ta kuulee moneen kertaan, voiko 
olla niin, että korvat ja mieli tot-
tuu kertomukseen? Tarkoitan sitä, 
että sanoma ei useasti toistettu-
na kuulostakaan niin radikaalilta 
kuin, mitä se oikeasti on. Sillä en 
äkkiseltään osaa ajatella mitään 
niin vavahduttavaa kuin se, että 
Jumala herättää ihmiset kuol-
leista.

Tiede ei kykene herättämään 

”Mikä saa aikaan 
sen, että epätoden-
näköisyyksistä 
huolimatta 
elämä näyttäisi 
itsepintaisesti 
kuitenkin olevan 
olemassa?”

ARJEN RIPPIKOULU

Ylösnousemus

 

MIKSI VIETETÄÄN 
NIMIPÄIVIÄ?
NIMIPÄIVIEN VIETTO juontaa juurensa keskiaikai-
sesta pyhimyskalenterista. Sekä katolinen että or-
todoksinen kirkko nimesivät kalenteriin pyhimys-
ten muistopäiviä, ja nimipäivät vakiintuivat osaksi 
suomalaista arkielämää jo 1300-luvulla. Refor-
maatio karsi luterilaisesta kirkosta suuren osan 
katolisista perinteistä, mutta nimipäivien vietto jäi 
elämään. Nykyään Suomi on yksi niistä harvois-
ta maista, joissa vietetään tietyn nimen omaavan 
henkilön nimipäivää. Uusien nimien lisäämisestä 
almanakkaan vastaa Helsingin yliopiston almanak-
katoimisto, joka omistaa nimipäivälistan tekijänoi-
keudet. 

Nimipäiväsankari saa usein ottaa vastaan on-
nitteluja. Aina ei voi tietää esimerkiksi työkaverin 
syntymäpäivää, mutta nimipäivän näkee kalente-
rista. Ennen vanhaan nimipäivät olivatkin tärkeäm-
piä kuin syntymäpäivät. Tämä johtui yksinkertai-
sesti siitä, että henkilö ei välttämättä edes tiennyt 
tarkkaa syntymäpäiväänsä. Nykyään on yleen-
sä toisinpäin, mutta myös nimipäivän juhlinta on 
edelleen runsasta kortteineen, lahjoineen, kukki-
neen ja kahvitteluineen. 

Virsikirjassamme on myös erityinen nimipäivä-
virsi 469: ”Kun nimipäiväni on tänään, niin kiitos 
täyttää sydämen. On minut kerran nimeltäni kas-
tettu nimeen Jeesuksen.”

Missä olet 
Jumala?

MAAILMAN KUOHUNTA ei jätä meitä rauhaan tä-
näkään pääsiäisenä. Uutiskuvat piirtävät silmien 
eteen mittaamattoman tuhon Ukrainassa ja Gazas-
sa. Talojen, kylien ja ihmisten rauniot. Tuhon keskel-
lä nousee väistämättä kysymys: missä olet Jumala?

Tuo sama kysymys nousi Jeesuksen huulilta ris-
tintuskassa: Jumalani, Jumalani, miksi hylkäsit 
minut? Ristillä Jumalan Poika syöksyi pimeyteen. 
Mutta Jumala on syvimmässäkin pimeydessä. Siksi 
pääsiäistä sanotaan ristin ja ylösnousemuksen juh-
laksi. Pääsiäinen kertoo kärsimyksestä, pimeydestä, 
hylkäämisestä, tuskastakin. Mutta se kertoo myös 
ylösnousemuksesta, valosta ja toivosta. Siitä, että 
elämä voittaa kuoleman.

Pitkäperjantaina ihmisyys tekee konkurssin. Pää-
siäistä edeltävät tapahtumat paljastavat ihmisen 
pahuuden. Väkivalta ja petturuus näyttävät saavan 
vallan. Sen merkkinä alttari verhotaan mustaan kii-
rastorstaina. Kirkko ja koko maailma hiljenee. Pi-
meys valtaa alaa.

Jokainen, joka on kärsinyt, kohdannut kuoleman 
surua tai ahdistusta, tietää kuinka musertavalta pi-
meys voi tuntua. Jumala oletko hylännyt maailman? 
Jumalani, oletko hylännyt minut?

Jumalan vastaus on kirkkauden voitto. Mustinkin 
pimeys tiivistyy häikäiseväksi valoksi. Kristillinen 
mystiikan traditio puhuu pimeydestä, josta tulee lo-
pulta niin kirkasta, että se häikäisee. Siinä on ylös-
nousemuksen kirkkaus.

Pitkäperjantain virressä lauletaan: En, rakas Jee-
sus, ymmärtää voi kärsimystäsi, vaan luotan, että so-
vitit myös minun syntini. Emme ehkä voi ymmärtää 
ristin ja ylösnousemuksen mysteeriä, mutta saam-
me luottaa siihen, että Kristuksen kirkkaus voittaa. 
Pääsiäisenä haudan täydellinen pimeys räjähtää tai-
vaalliseksi valoksi. Elämä voittaa kuoleman.

Jumala on synkimmässäkin ihmisyyden kärsimyk-
sessä ja pimeydessä. Hän on Kristuksessa kärsinyt 
kuoleman haavat. Pitkäperjantain veren punaiset 
ruusut eivät kerro häviöstä, vaan ne kertovat voi-
tosta. Jumala muuttaa kuoleman elämäksi.

Älä pelkää, minä olen sinun kanssasi! Älä arka-
na pälyile ympärillesi – minä olen sinun Jumalasi. 
Minä vahvistan sinua, minä autan sinua, minä tuen 
sinua vakaalla, lujalla kädelläni. (Jes 41:10)

Riemullista ylösnousemuksen juhlaa!

MARI PARKKINEN 
Piispa

PÄÄSIÄINEN ON innoittanut vuo-
sisatojen ajan säveltäjiä. Kristuk-
sen kärsimyshistoria, ristiinnau-
litseminen ja riemullinen ylös-
nouseminen on avannut inspi-
raation suuriin mestariteoksiin. 
Pääsiäisajan kirkkomusiikki ja-
kaantuu kahteen teemaan: hiljai-
sen viikon surumielisiin ja synk-
kiin säveliin sekä ylösnousemuk-
sen riemua heijastaviin teoksiin. 

Kuinka hienosti säveltäjät 
ovatkaan kuvanneet kärsimystä 
riipaisevilla riitaintervalleilla, re-
torisilla huudahduksilla ja vähillä 
soittimilla! Pääsiäisenä soivat sit-
ten trumpetit ja patarummut. 

Meillä päin pääsiäisen vietto 
on kovasti etupainotteista, joten 
hiljaisella viikolla kuullaan pal-
jon Jeesuksen kärsimyshistoriasta 

kertovia passioita, ristin tien via 
cruciksia ja esimerkiksi Marian 
tuskasta kertovia Stabat Materei-
ta sekä Jeesuksen viimeiset seit-
semän sanaa ristillä. Myös Hän-
delin Messias-oratorio kuuluisine 
Halleluja-kuoroineen on ensim-
mäisen kerran esitetty juuri pää-
siäisen alla. Nykyään sitä esite-
tään jouluisen ensimmäisen osan 
takia lähinnä adventin aikaan. 

Varsinaista pääsiäispäivän mu-
siikkia esitetään harvoin, vaik-
kakin sitä ovat säveltäneet niin 
Bach kuin Händelkin. Pääsiäis-
päivän musiikkia kuulee suora-
toistopalveluiden lisäksi lähinnä 
pääsiäisen jumalanpalveluksissa.

Lappeenrannan ja Savitaipa-
leen kirkot täyttävät 100 vuotta 
tänä vuonna. Yhteisenä ponnis-

Pääsiäisen 
kirkkomusiikki 

Jukka Kosonen
tuksena kirkoissa esitetään Jo-
hann Sebastian Bachin Pää siäis-
ora to rio Komm, eilet und laufet. 
Kuorot olivat Bachin aikaankin 
kovilla pääsiäistä ennen, joten 
pääsiäisoratoriossa kuorolla on 
vain kaksi riemullista osaa. Or-
kesteri ja solistit vievät teos-
ta eteenpäin. Tätä teosta ei ole 
aivan äsken kuultu!

On varmasti ollut mykistävää 
istua kirkon penkissä 1700-lu-
vulla ja pääsiäispäivänä kuun-
nella trumpettien, patarumpujen 
ja lukuisten muiden soittimien 
fanfaareja kuvastamassa ylös-
nousemuksen riemua. Entisaikoi-
na ei ollut mahdollista kuunnel-
la kappaleita yhä uudestaan ja 
uudestaan samalla tavalla kuin 
nykyään. Musiikin piti välittö-
mästi herättää mielenkiintoa ja 
tunteita. Sitä musiikki tekee ny-
kyään kin.

TONI PUSSINEN
Kanttori,  

Joutsenon ja  
Lappeenrannan  

seurakunnat

PIISPAN PÄÄSIÄISTERVEHDYS 

”Ajatukset 
ylösnousemuksesta 
ja taivaasta 
ovat jotain niin 
hyvää, että tämän 
maailman keskellä 
lienee luonnollista 
epäillä, että ovatko 
ne todella totta.”

Meille suomalaisille
pääsiäinen täynnä murhetta

Englanniksi pitkäperjantai on - Good Friday.
Good voidaan toki kääntää myös hyväksi.

Ehkä sanat syntyneet
alunperin God’s Fridaystä?

Ristiinnaulitseminen,
kärsimys ja kuolema.

Meidän kaikkien puolesta.

Onko meidän syytä jäädä synkyyteen?
Itkemään haudan pimeyteen.

Pääsiäinen
avasi meille tien.

Aurinko paistaa 
lämpimästi sydämiimme.
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Otava suunnittelivat ohjelman 
viimeisen illan iltanuotiolle. Ilta-
nuotiolla laulettiin, nähtiin erilai-
sia esityksiä akrobatiasta tarinoi-
hin ja partion tapaan huudettiin 
loistaville esityksille. 

Viimeisen illan iltapalana syö-
tiin nuotiolla paistettuja lihiksiä 
tai vihiksiä.

Leirin ruokailuista vastasi Poh-
jantähti keittiö. Ruoka oli hyvää 
ja sitä oli paljon. Erilaisia puuroja, 
chili sin carnea, hernekeittoa ja 
makaroonijauhelihamuhennosta 
saatiin syödä niin ettei kenelle-
kään voinut tulla nälkä. 

Tiistaina leiri huipentui aamu-
päivän suureen seikkailuun ja yh-
teiseen lipun laskuun. Seikkailun 
eri rasteilla käytettiin sekä päätä 
että puukkoa ja kuljetettiin pallo-
ja kesäistä vesileikeistä tutuil-
la pitkillä vaahtomuovipötköillä. 
Lounaan jälkeen oli tavarat pa-
kattu ja käveltiin jälleen linja-au-
toille asfalttitien varteen. Siitä 
alkoi kotimatka lossin kautta pit-
kin maakuntaa. 

Leirin osallistujista n. kolmas-
osa oli aikuisia partiolaisia. Nämä 
partiojohtajat mahdollistivat ko-
kemuksen lapsille. Osa oli suun-
nitellut leiriä vajaan vuoden, toi-
nen osa toi lapset leirille ja eli-
vät heidän kanssaan leiriarkea. 
Hepiksen Seikkailu oli huikea 
vapaaehtoistyön tulos. Ilman joh-
tajia lippukunnissa, ketkä innos-
tivat lapsia lähtemään leirille, ei 
leiriä olisi kannattanut suunnitel-
la. Koronan jälkeen ensimmäinen 
piirileiri oli hyvä muistutus siitä, 
mihin vapaaehtoisvoimin par-
tiossa pystytään.

TIMO ”LÄTÄKKÖ” LAMPI

 Etelä-Karjalan partiolaisten 
talvileiri Hepiksen Seikkai-
lu 2024, HeSe -24, järjes-
tettiin hiihtoloman alus-

sa 24.-27.2. Taipalsaaren kylänie-
messä Hepohiekan leirialueella. 

Leirille osallistui 109 osallistu-
jaa Etelä-Karjalan partiolaisista 
ja Kymenlaakson partiopiiristä.

Leiriä suunnitellessa koko ajan 
pohdittiin, miten polttopuu riit-
tää, jos kovat pakkaset tulevat, 
niin kuin alkutalvesta usein oli. 
Leirikokemus olikin sitten varsin 
vetinen. Perjantaista alkanut suo-
jasää ja vesisade aiheutti omat 
haasteensa. Lauantaina leiriläis-
ten täytyikin kävellä muutama ki-
lometri asfalttitien laidasta, kun 
linja-autojen kuljettavat eivät us-
koneet hiekkatien kantavan. 

Leiri alkoi telttapaikkojen kai-
vamisella ja telttojen pystyttämi-
sellä. Loppuillan avajaiset päätet-
tiin vaihtaa yhteiseen salaojien 
kaivuuseen, koska haluttiin pääs-
tä nukkumaan kuivana.

Sunnuntaina osa heräsi kuivan 
yön jälkeen, osa hieman märem-
män. Leirin huolto sai alkaa kui-
vattaa saunalla makuupusseja ja 
vaatteita. Pääasiaan, eli partio-

laisille suunniteltuun ohjelmaan 
päästiin kuitenkin aikataulun 
mukaan. 

Ohjelmaa oli sunnuntaina ja 
maanantaina vesi-, ilma- ja tuli-
laaksoissa. Ohjelmassa oli mm. 
tulen tekoa rajallisella määrällä 
tulitikkuja ja puita, metsäjäätelön 
tekoa, veden keittämistä ilman 
kattilaa ja uuniomenan paista-
mista nuotiolla. 

Sunnuntai-iltana kaikki pääsi-
vät saunaan ja halukkaat viettä-
mään ehtoollista kuutamokelillä. 
Seuraava yö olikin sitten kaikilla 
kuivempi.

Maanantaina ohjelma jatkui. 
Ohjelman kierto oli suunnitel-
tu niin, että kaikkeen suunnitel-
tuun ohjelmaan kaikki pääsivät 
osallistumaan. Alkuillasta kolme 
alaleiriä, Kassiopeia, Pegasus ja 

• Jalkahoidot kotiin
• Sairaanhoitajan palvelut
 - verinäytteet - injektiot ym. - lääkkeenjako ym.
• Kotihoito- ja tukipalvelut
 - pesuapu, kauppa, ulkoilu, asiointi

JOTTA KOTONA OLISI HYVÄ OLLA 

Yhteydenotot
050 443 0006 Virve
050 543 2631 Kaisa www.hyvinvointisaraste.fi

Leiriläiset yöpyivät teltoissa.

Kaisa Loponen

Ruoka maistui leiriläisille.

Kaisa Loponen

Noin kolmasosa leiriläisistä oli aikuisia.

Kaisa Loponen

”Ohjelmassa 
oli mm. tulen 
tekoa rajallisella 
määrällä tuli-
tikkuja ja puita, 
metsäjäätelön 
tekoa, veden 
keittämistä 
ilman kattilaa 
ja uuniomenan 
paistamista 
nuotiolla.”Hepohiekan Seikkailu 

Seikkailun rastilla kuljetettiin palloja vaahtomuovipötköillä.

Kaisa Loponen

LAPPEENRANNAN KIRKKO eli punainen tii-
likirkko Rakuunamäellä täyttää 100 vuotta 
elokuussa 2024. 

Miten Lappeenrannan kirkko liittyy sinun, 
perheesi ja sukusi elämään? Kerro muistoja-
si ja kokemuksiasi merkittävistä tai mieleen 
jääneistä hetkistä Lappeenrannan kirkossa. 
Voit lähettää myös muistoosi liittyvän kuvan 
(kerro kuvaajan nimi tai kenen kotialbumis-
ta kuva on peräisin). 

Muistoista koostetaan juhlavuoden vihko. 
Halutessasi voit oman nimen sijaan muistel-
la myös nimimerkillä. Kuvat osallistuvat sa-
malla myös juhlavuoden valokuvakilpailuun, 
jossa omat palkintonsa. 

Kirjoita muistoistasi pe 3.5. mennessä 
reetta.karjalainen@evl.fi tai Lappeenrannan 
seurakunta/Reetta Karjalainen, PL 45, 53101 
Lappeenranta. Vastanneiden kesken arvo-
taan lahjakortti Toivon Ikkuna Maailmalle 
-kauppaan.

lprorkesteri.fi 

PÄÄSIÄISKONSERTTI
J. S. BACH
JOHANNESPASSIO
Ke 27.3. klo 19 
Lappeenranta-sali
Johtaa  Erkki Lasonpalo

Solistit 
Heta Sammalisto, sopraano 
Anu Ontronen, mezzosopraano 
Heikki Halinen, tenori  
Hannu Forsberg, basso, Pilatus 
Tiitus Ylipää, basso, Jeesus 
Heikki Kulo, evankelista

Etelä-Karjalan klassinen kuoro, 
valmennus Jonna Imeläinen 
ja Toomas Kapten

LIPUT
32 € / 22€
Opiskelijat

7€

lappeenrannanseurakunnat.fi/

lappeenrannan-seurakunta

Lappeenrannan kirkko juhlii 100-vuotista historiaansa elokuussa 2024. 

Juhlavuoden merkeissä Lappeenrannan seurakunta järjestää kaikille 

avoimen ja ilmaisen VALOKUVAKILPAILUN teemalla 

Katso ohjeet ja osallistu

Lappeenrannan kirkon neljä vuodenaikaa

Kilpailun parhaista valokuvista pystytetään juhlavuoden 

valokuvanäyttely Lappeenrannan kirkkoon.

OSKARIT.FI

P. 050 560 7932

Suunnittelu ja piirto

Rakennus ja remontointi

Maalaus  |  Nuohous 

LVI-työt | Siivous | Pihatyöt

Suunnittelu ja piirto
Rakennus ja remontointi

Maalaus | Nuohous
LVI-työt | Siivous

Pihatyöt

MUISTOT TALTEEN!KIRKKOMUSIIKKI

Lappeenrannan 
kirkko ja minä

NUIJAMAAN JA YLÄMAAN KIRKOISSA kuullaan hil-
jaisella viikolla vahvoihin elämyksiin pohjautuva 
”Musiikillinen ahtisaarna”. Baritoni Hannu Musak-
ka on koonnut lauluja tiistain ja keskiviikon ta-
pahtumista aikana, jolloin Jeesus tiesi kärsimyk-
sensä koittavan.

Laulutaiteilija, baritoni Hannu Musakka on 
koonnut ohjelmistoon vanhoja virsiä, Pekka Si-
mojoen musiikkia sekä harvemmin kuultuja An-
na-Mari Kaskisen lauluja. Laulujen lomassa kuul-
laan vanhojen saarnamiesten, Oswald Chamber-
sin ja Jaakko Haavion ajatuksia, mukana on myös 
Eino Leinon runo.

Nuijamaan kirkossa tapahtuma on tiistaina 
26.3. klo 18.00. Tilaisuudessa rovasti Jouni Turti-
ainen pitää hartaustuokion ja kanttori Riina Tölli 
soittaa uruilla J. S. Bachin urkumusiikkia ja säes-
tää laulajaa. Käsiohjelmat à 10 € kirkosta.

Ylämaan kirkossa tapahtuma on keskiviikkona 
27.3. klo 18.00 samalla ohjelmalla ja rovasti Jouni 
Turtiainen pitää hartaustuokion ja Johanna Sie-
ntola vastaa musiikista. Käsiohjelma on à 10 €. 
Kirkkoihin on muutoin vapaa pääsy. Tilaisuuden 
järjestäjänä on Lappeen seurakunta.

Hiljaisen viikon 
tunnelmat  

tulevat vahvana 
musiikin kautta

”Musiikillinen ahtisaarna”  
Nuijamaalla 26.3. ja Ylämaalla 27.3.

Sinustako ulkoiluystävä 
iäkkäälle? -koulutus
Ma 20.5. klo 10–13 | Ke 22.5. klo 9.30–11.30 | Ke 29.5. klo 10–13
Lappeenrannan urheilutalon luentosali

Saat valmiuksia avustamiseen, turvallisten reittien valintaan sekä 
apuvälineiden käyttöön! Koulutus on maksuton.

Ilmoittautumisen ja tiedustelut:
hanna.putkonen@lappeenranta.fi
p. 040 481 9399

Pixabay

Jukka Kosonen
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— Olemme valmiita neuvotte-
lemaan tarjouksista ja vaihtoeh-
doista ja nyt päädyimme esittä-
mään kiinteistöistä luopumista. 

Yhteinen kirkkoneuvos-
to päätti kokouksessaan 
31.1.2024 myydä Saarenka-
tu 3-5 osakekannan Horisontti 

Group Oy:lle. Kauppa sinetöi-
tiin 28.2.2024, jolloin osake-
kanta siirtyi uudelle omista-
jalle. Talousjohtaja Virtanen 

LAPPEENRANNAN seurakuntayh-
tymä on omistanut Lappeen-
rannan Kivisalmessa kahdesta 
kerrostalosta, 70 vuokra-asun-
nosta ja 3189 neliömetrin ko-
koisesta tontista koostuvan 
kiinteistöosakeyhtiön. Osakkeet 
ovat olleet hautainhoitorahas-
ton hallussa. 

Saarenkadun talot ovat val-
mistuneet 1972 ja 1973. 

— Lappeenrannan seurakun-
tayhtymällä on suhteellisen 
paljon kiinteistömassaa. Harkit-
semme ja punnitsemme kaik-
kien kiinteistöjemme ja maa-
omaisuutemme käyttöä, ylläpi-
tokustannuksia ja tarkoituksen-
mukaisuutta seurakuntayhty-
män kannalta ja osana normaa-
lia strategiatyötä, talousjohtaja 
Kari Virtanen sanoo. 

Lappeenrannan 
seurakuntayhtymä 
luopui kahdesta 

kerrostalosta 
Kivisalmessa

Lappeenrannan seurakuntayhtymä  
myi kiinteistöosakeyhtiön koko osakekannan 

jyväskyläläiselle kiinteistösijoitusyhtiö  
Horisontti Group Oy:lle. 

Saarenkatu 3-5 kerrostalot siirtyivät Lappeenrannan seurakuntayhtymältä Horisontti Group 
Oylle 28.2.2024.

Jukka Kosonen

 Lappeenrannan seurakun-
tayhtymä on selvittänyt 
leirikeskustensa kuntoa ja 
korjaustarpeita kuluneen 

talven aikana. Tällä hetkellä leiri-
keskuksia on käytössä kolme; Pii-
luva Kivisalmessa, Tuosa ja Kesä-
ranta Joutsenossa. Lisäksi seura-
kuntayhtymällä on käytöstä pois-
tettu Kuusirannan leirikeskus 
Nuijamaalla. 

Selvityksissä ilmeni, että lei-
rikeskukset ovat Piiluvan van-
haa rakennusta, ns. alataloa, lu-
kuunottamatta käyttökuntoisia, 
mutta että niiden korjaaminen 
ei ole järkevää korjaustarpeiden 
laajuuden vuoksi. 

— Nykyisten leirikeskusten kus-
tannukset ovat korkeat, eikä niis-
sä päästä samanlaiseen energia-
tehokkuuteen kuin nykyaikaisissa 
rakennuksissa – muiden korjaus-
tarpeiden lisäksi, sanoo Lappeen-
rannan seurakuntayhtymän kiin-

teistöpäällikkö Jarmo Turunen. 
Sen vuoksi Lappeenrannan 

seurakuntayhtymä ajaa hiljalleen 
alas vanhoja leirikeskuksiaan, ja 
keskittää voimavaransa yhden 
uuden leirikeskuksen rakennut-
tamiseen. Uuden leirikeskuksen 
paikaksi on valikoitunut Piiluvan 
leirikeskuksen alue. 

— Olemme selvittäneet eri-
laisia vaihtoehtoja lähiympäris-
töstä, mutta ottaen huomioon 

ranta-alueen, kunnallistekniikan 
ja kulkuyhteydet, olemme pää-
tyneet aloittamaan suunnitte-
lun Piiluvan alueelle, taustoittaa 
Turunen.

Piiluvasta suunnitellaan pää-
leirikeskusta, ja muista leirikes-
kuksista luovuttaisiin asteittain.

Kuusirannan leirikeskus on jo 
pois käytöstä, ja se myydään rip-
pileirejä varten liian pienen ko-
konsa takia tarpeettomana. 

— Leirikeskus on ollut jo pi-
dempään myynnissä, mutta tois-
taiseksi kauppoja ei ole syntynyt, 
kertoo Lappeenrannan seurakun-
tayhtymän talouspäällikkö Kari 
Virtanen.

Sinetti uuden leirikeskuksen 
suunnittelusta saadaan  
kevään aikana
Virallisesti asiasta ei ole vielä 
päätetty, mutta yhteinen kirkko-
neuvosto päätti kokouksessaan 

”Otamme 
huomioon niin 
alueel li sen 
kuin toiminta-
ympäristöjen 
kehityksen.”

JARMO TURUNEN

KIINTEISTÖT

Seurakuntayhtymä  
aloittaa hanke-

suunnittelun uuden 
leirikeskuksen 
rakentamiseksi

Piiluvan alue on noussut selvityksissä parhaaksi vaihtoehdoksi.

Piiluvan leirikeskus sijaitsee Pien-Saimaan rannalla, noin seitse-
män kilometrin päässä Lappeenrannan keskustasta.

Jukka Kosonen

Seurakuntien palvelupisteellä ahertavat (vas. lukien) toimistosihteerit Teija Taskula ja Tiia Kankkunen, johtava toimistosihteeri  
Marjatta Alatalo ja toimistosihteeri Riitta Pulli.

Eija Fabritius

 Lappeenrannan seurakun-
tien palvelupiste (ent. 
kirkkoherranvirasto/kes-
kusrekisteri) sijaitsee Kou-

lukadulla rakennusmestari Heik-
ki Kaartisen vuonna 1913 suun-
nittelemassa ja vuonna 1914 
valmistuneessa Kansallis-Osa-
ke-Pankin toimitalossa, osoit-
teessa Koulukatu 12 A, 1. ker-
roksessa. 

Lappeenrannan seurakunnan 
tiloiksi talo siirtyi 1960-luvulla. 
Vuonna 2018 kiinteistö perus-
korjattiin ja nykyisin kiinteistös-
sä sijaitsee Koulukatu 10:n ”Kur-
kibaarista” muuttanut seurakun-
tien palvelupiste sekä Valtakatu 
38:sta muuttaneet taloustoimis-
to ja kiinteistötoimisto. 

Palvelupisteessä hoidetaan 
esimerkiksi kirkollisten toimi-
tusten ajanvaraukset, toimis-
tomme on avoinna ma-to klo 
10–15 ja pe klo 10–13. Palvelu-
piste hoitaa myös seurakuntayh-
tymän puhelinvaihteen, eli kun 
soitat vaihteeseen numeroon 
040 3126 600 puhelu tulee Lap-
peenrantaan Koulukadulle, vaih-
de toimii ma-pe klo 9–15. Kes-
kustan palvelupisteessä työs-
kentelee neljä toimistosihteeriä 
ja johtava toimistosihteeri.

Koulukadulla sijaitsevan seu-
rakuntien palvelupisteen lisäksi 
Joutsenon seurakuntatoimistos-
sa on asiakaspalvelupiste, josta 
varataan pääasiassa Joutsenossa 
tapahtuvat toimitukset, avoinna 
ma-pe 9–14.

Moninaista ja laadukasta 
asiakaspalvelua
— Työssämme kohtaamme asi-
akkaiden ilot ja surut kohdusta 
hautaan, eli iloiset kastepuhelut, 
rakastuneet avioliittoon aikovat 
sekä surulliset omaiset, joiden 
läheinen on kuollut, toteaa joh-
tava toimistosihteeri Marjatta 
Alatalo koko tiimin tunnot. Hän 
lisää, että asiakaspalvelijat jou-
tuvat siirtymään päivän aikana 
nopeasti tunnelmasta toiseen.

Palvelupisteen tehtäviin kuu-
luu kirkollisten toimitusten 
ajanvaraukset (pappi, kanttori ja 
tilat). Esimerkiksi kun perhee-
seen syntyy lapsi ja hänet halu-
taan kastettavan seurakunnan 
jäseneksi, otetaan yhteys palve-
lupisteelle. Kihlaparit varaavat 
palvelupisteestä ajan kirkolli-
seen vihkimiseen ja netissä teh-
tävän avioliiton esteiden tutkin-
nan voi tehdä myös paikan pääl-
lä asioimalla palvelupisteellä.

— Viime vuosina suurin meitä 
työllistävä tehtävä on ollut hau-
tauksiin liittyvät tehtävät, jotka 

koostuvat siunausajan ja -pai-
kan, hautapaikan sekä mahdol-
lisesti muistotilaisuuspaikan va-
rauksista. Hautauksista ja hau-
tapaikoista pidämme hautakir-
janpitoa ja sitä kautta teemme 
myös hautauslaskutuksen, pal-
velupisteeltä kerrotaan. 

Palvelupiste myös opastaa 
kadoksissa olevan hautapaikan 
etsinnässä – sikäli kun hauta si-
jaitsee Lappeenrannan seura-
kuntayhtymän hautausmailla. 
Vuosittain hautausmailla kuulu-
tetaan hautapaikat, joiden hal-
linta-aika on päättynyt. Hallin-
ta-aikojen lisäykset ja laskutuk-
set hoidetaan niin ikään palve-
lupisteessä. 

Virkatodistuksista 
Yksittäisten seurakuntien ja seu-
rakuntayhtymien tulee kuulua 
johonkin aluekeskusrekisteriin, 
jossa keskitetysti tehdään kir-
kon antamat virkatodistukset. 
Lappeenrannan seurakuntayh-
tymä liittyi vuoden 2020 alusta 
Kouvolan aluekeskusrekisteriin, 
joten Lappeenrannan seurakun-
tien virkatodistukset tehdään ja 
toimitetaan asiakkaille Kouvo-
lan aluekeskusrekisteristä. Pal-
velupisteen henkilöstö auttaa 
tarvittaessa virkatodistustilauk-
sen tekemisessä Kouvolaan.

Keskeinen yhteistyökumppani
Palvelupiste palvelee niin seu-
rakuntien jäseniä kuin ei-jäse-
niä tasavertaisesti yhteistyössä 

koko yhtymän henkilöstön kans-
sa. Muita yhteistyökumppaneita 
ovat alueen hautaustoimistot.

— Tiimimme toive on, että 
meidät nähdään yhteistyökump-
paneina, mukavina ja avuliaina 
työtovereina ja asiakaspalveli-
joina, eikä tympeinä viraston tä-
teinä. Me olemme ihan mukavia 
tyyppejä, ja autamme mielel-
lämme kaikessa missä osaam-
me, ja mitä ei osata, siitä ote-
taan selvää!

Hyvää pääsiäisen aikaa toivottaen  
palvelupisteen henkilöstö 

MARJATTA, RIITTA,  
SATU, TEIJA JA TIIA

”Palvelupisteessä 
hoidetaan 
esimerkiksi 
kirkollisten 
toimitusten 
ajanvaraukset.”

TIESITKÖ, ETTÄ…

Kirkkoherranvirasto löytyy Koulukadulta

Parasta työssä:
➤ erilaiset  
asiakaskohtaamiset
➤ työ on ihmisläheistä  
asiakkaiden avustamista
➤ jokainen työpäivä  
on erilainen

www.lappeenrannanseura-
kunnat.fi -> Info ja asiointi 
-> Seurakuntien palvelu-
piste

Lue lisää  
mediasta:
yle.fi/a/ 
74- 
20078668

esaimaa.fi/ 
paikalliset/ 
6615679

on tyytyväinen tehtyyn 
kauppaan. 

— Keskitymme nyt mui-
hin kehityskohteisiimme 
ja seurakuntayhtymän 
toiminnan kehittämiseen 
uudenlaisena kokonaisuu-
tena.

Kaupan myötä asunnot 
siirtyivät uudelle omis-
tajalle Horisontti Group 
Oy:lle. Toimitusjohta-
ja Mikko Niemelä kertoi 
kaupanteon seurakun-
tayhtymän kanssa suju-
neen jouhevasti. 

— Lappeenranta on ke-
hittyvä kaupunki, jossa 
on kysyntää vuokra-asun-
noille. Näemme, että 
tämä kohde vaatii uudelta 
omistajalta tulevaisuu-
dessa aktiivista otetta ke-
hittämisen ja asumismu-
kavuuden lisäämiseksi. 
Kiinteistö säilyy edelleen 
vuokrakäytössä, ja nykyis-
ten vuokralaisten ei tar-
vitse tuntea huolta omis-
tajanvaihdoksesta, Nieme-
lä lupaa. 

EIJA FABRITIUS

5.3. esittää hankesuunnittelun 
aloittamista Piiluvan alueelle 
sekä vanhan ns. alatalon purka-
mista ja väliaikaisten majoitus-
tilojen hankkimista Piiluvaan. 
Varsinaisen päätöksen uudesta 
leirikeskuksesta tekee yhteinen 
kirkkovaltuusto joko maaliskuun 
tai toukokuun kokouksessaan. 

Tämän kesän leirejä on siirret-
ty muihin leirikeskuksiin ympä-
ri Suomea, mutta väliaikaisten 
majoitustilojen on tarkoitus tulla 
käyttöön jo kesäksi 2025. Ny-
kyisiä leirikeskuksia tullaan pi-
tämään käyttökuntoisina siihen 
saakka, kun tarvetta ilmenee.

Hankesuunnittelu on vasta 
alussa ja se voidaan aloittaa täy-
dellä teholla yhteisen kirkkoval-
tuuston päätöksen jälkeen. 

— Uusissa rakennuksissa käyt-
tökustannuksissa on mahdolli-
suus saada selviä säästöjä nykyi-
siin verrattuna, koska ener gian-
ku lu tus pienenee ja toimintaa 
voidaan organisoida muutenkin 
uudella tavalla, Turunen sanoo. 

Talousjohtaja Virtanen vahvis-
taa, että Lappeenrannan seu-
rakuntayhtymän taloudellinen 
tilanne on vakaa ja näin ollen 
mahdollistaa huolellisesti harkit-
tujen investointien tekemisen.

— Otamme huomioon niin 
alueel li sen kuin toimintaympä-
ristöjen kehityksen. Myös tarpeita 
pitkälle tulevaisuuteen mietitään, 
Turunen sanoo. 

— Hankesuunnittelussa koros-
tamme myös monikäyttöisyyttä 
ja muuntautuvuutta.

Leirikeskuksissa järjestetään 
paitsi rippileirejä myös runsaasti 
kaikenikäisten leiri- ja kurssitoi-
mintaa. 

EIJA FABRITIUS
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 Lap
peen
rannan

 ev.lut. seurakuntien

ruskaretkelle!
Lähd
e

Majoitus: Tunturihotelli Vuontispirtti, Raattama (vuontispirtti.fi)

Hinta: 1 hh 900 eur/hlö ja 2 hh 800 eur/hlö, johon sisältyy

Meno-paluu sekä linja-autokuljetukset kohteessa

Majoitus

Iltasaunat

Aamupala, retkieväät, illallinen sekä paluumatkan lounas

Päiväohjelma (aamuhartaus, patikointiretket, tutustumiskohteet)

Matkalla mukana: diakoni Pasi Salomaa ja seurakuntasihteeri Tiina Hietasara

Sitova ilmoittautuminen ja tiedustelut viimeistään pe 31.5.2024 

Tiina Hietasaralle, tiina.hietasara@evl.fi tai 040 312 6501 
PASTORI

ERKKI MÄKINEN

Motoristikirkko
Lappeenrannan Satamatorilla

18.5. klo 13

Klo 11       kokoontuminen Marianaukiolla, Valtakatu 35

Klo 12       mahdollisuus ehtoolliseen Lappeen Marian kirkossa

klo 12.30  läht  saattueena Lappeenrannan Satamatorille

klo 13        Jumalanpalvelus Satamatorilla

“Herra,

tahdon ajaa

oikeaa tietä.”

Su 31.3. klo 17

Lappeenrannan kirkko
Mannerheiminkatu 1

Ma 1.4. klo 17

Savitaipaleen kirkko
Peltoinlahdentie 26

Johanna Imeläinen, sopraano

Anne Viljamaa-Harju, altto

Jussi Salonen, tenori

Riku Pelo, basso

Orkesteri ja lauluryhmä

Toni Pussinen, musiikin johto

Kirkot 100 vuotta -juhlakonsertit
Johann Sebastian Bach (1685 – 1750): Pääsiäisoratorio BWV 249

VAPAA PÄÄSY -  OHJELMA 10 €

PALMU- 
SUNNUNTAI 24.3.
Messu klo 10 Lauritsalan 
kirkossa, Kauppalank. 1.
Lounas, myyjäiset, arpajai-
set ja pääsiäisaskartelua 
kaikenikäisille klo 11.15 
alk. Lauritsalan srk-kodilla, 
Kauppalank. 1.
“Ota konttisi ja käy”, runo- 
ja musiikkiesitys Helena 
Konttisesta kertovista ru-
noista klo 14 Lauritsalan 
srk-kodilla, Kauppalank. 1. 
Parikanniemen runoryhmä, 
kahvitarjoilu.
Palmusunnuntain messu 
klo 10 Lappeen Marian kir-
kossa, Valtak. 35.  
Palmusunnuntain messu 
klo 10 Ylämaan kirkossa, 
Koskent. 1.
Messu klo 10 Joutsenon 
kirkossa, Penttilänt. 1.
Messu klo 10 Sammon-
lahden kirkossa, Hietakal-
lionk. 7.
Ylämaan kirkonkylä-Lah-
najärven kinkerit klo 11.30 
Ylämaan srk-salilla, Kos-
kent. 1.
Messu klo 12 Lappeenran-
nan kirkossa, Mannerhei-
mink. 1. Kirkkokahvit.

Palmusunnuntain messu 
klo 13 Nuijamaan kirkossa, 
Tassiant. 9.
Hiljaisen viikon tilaisuus 
klo 18 Rapattilan kylätalol-
la, Rapattilant. 525.
Sanan ja rukouksen ilta 
klo 18 Joutsenon kirkossa, 
Penttilänt. 1.

HILJAISEN VIIKON 
MAANANTAI 25.3.
Hiljaisen viikon ehtoollis-
kirkko klo 11 Lappeen Ma-
rian kirkossa, Valtak. 35. 
Hiljaisen viikon ehtoollis-
hartaus klo 15 Kourulan 
srk-kodilla, Katajak. 12.
Hiljaisen viikon vesper klo 
18 Lappeenrannan kirkon 
kappelissa, Mannerhei-
mink. 1.
Hiljaisen viikon aloitus-
hartaus klo 18 Lauritsalan 
srk-kodilla, Kauppalank. 1.
Hiljaisen viikon hartaus 
klo 18 Joutsenon kirkossa, 
Penttilänt. 1.
Ahtisaarna klo 18 Sam-
monlahden kirkossa, Hieta-
kallionk. 7.

HILJAISEN VIIKON 
TIISTAI 26.3.
Lasten ja perheiden pää-
siäiskirkko klo 9.45 Lau-
ritsalan kirkossa, Kauppa-
lank. 1.
Hiljaisen viikon ehtoollis-
kirkko klo 11 Lappeen Ma-
rian kirkossa, Valtak. 35. 
Ehtoollishartaus klo 12 
Sammonlahden kirkossa, 
Hietakallionk. 7.
Pääsiäisostoksille klo 12–
15 Joutsenon srk-keskuk-
selle lähetyskauppa Viisa-
riin, Penttilänt. 5.
Musiikillinen Ahtisaarna 
klo 18 Nuijamaan kirkossa, 
Tassiant. 9.
Hiljaisen viikon vesper klo 
18 Lappeenrannan kirkon 
kappelissa, Mannerhei-
mink. 1.
Hiljaisen viikon hartaus 
klo 18 Joutsenon kirkossa, 
Penttilänt. 1.
Ahtisaarna klo 18 Sam-
monlahden kirkossa, Hieta-
kallionk. 7.

HILJAISEN VIIKON 
KESKIVIIKKO 27.3.
Muskarikirkko klo 10 Lap-
peenrannan kirkossa, Man-
nerheimink. 1.
Hiljaisen viikon ehtoollis-
kirkko klo 11 Lappeen Ma-
rian kirkossa, Valtak. 35. 
Hiljaisen viikon arkiehtool-
linen klo 13 Sammonlah-
den kirkossa, Hietakallionk. 
7. Kahvitarjoilu.
Toivevirsituokio klo 12 
Lappeen Marian kirkossa, 
Valtak. 35.
Muskarikirkko vauvoille klo 
12 Lappeenrannan kirkos-
sa, Mannerheimink. 1.
Hiljaisen viikon tilaisuus 
klo 13 Haapajärven kyläta-
lolla, Vainikkalant. 765.
Musiikillinen Ahtisaarna 
klo 18 Ylämaan kirkossa, 
Koskent. 1.
Hiljaisen viikon hartaus 
klo 18 Joutsenon kirkossa, 
Penttilänt. 1.
Hiljaisen viikon vesper klo 
18 Lappeenrannan kirkon 
kappelissa, Mannerhei-
mink. 1.
Ahtisaarna klo 18 Sam-
monlahden kirkossa, Hieta-
kallionk. 7.

KIIRAS- 
TORSTAI 28.3.
Kiirastorstain ehtoolliskirk-
ko klo 18 Lappeen Marian 
kirkossa, Valtak. 35, Lap-
peen kuoro. 
Kiirastorstain ehtoolliskirk-
ko klo 18 Ylämaan kirkossa, 
Koskent. 1, Ylämaan kirk-
kokuoro. 
Kiirastorstain ehtoolliskirk-
ko klo 18 Nuijamaan kir-
kossa, Tassiant. 9. 
Iltamessu klo 18 Lauritsa-
lan kirkossa, Kauppalank. 1.
Iltamessu klo 18 Lappeen-
rannan kirkossa, Manner-
heimink. 1. 
Iltamessu klo 18 Joutsenon 
kirkossa, Penttilänt. 1, Jout-
senon Gospelkuoro.
Iltamessu klo 18 Sammon-
lahden kirkossa, Hietakal-
lionk. 7.

PITKÄ- 
PERJANTAI 29.3.
Pitkäperjantain sanajuma-
lanpalvelus klo 10 Lappeen 
Marian kirkossa, Valtak. 35, 
Lappeen kirkkokuoro. 
Sanajumalanpalvelus klo 
10 Lappeenrannan kirkos-
sa, Mannerheimink. 1. 

Pääsiäinen 2024  
Lappeenrannan seurakunnissa

Pitkäperjantain sanajuma-
lanpalvelus klo 10 Sam-
monlahden kirkossa, Hieta-
kallionk. 7.
Jeesuksen kuolinhetken 
hartaus klo 15 Ristikankaan 
kappelissa, Lavolank. 17.
Sanajumalanpalvelus klo 
10 Lauritsalan kirkossa, 
Kauppalank. 1.
Sanajumalanpalvelus 
klo 10 Joutsenon kirkos-
sa, Penttilänt. 1, Joutsenon 
kirkkokuoro.

HILJAINEN 
LAUANTAI 30.3.
Pötköttelykirkko klo 14 
Lauritsalan kirkossa, Kaup-
palank. 1. Mukana Luukas-
kuoro. Teetarjoilu.
Pääsiäisyön messu klo 23 
Sammonlahden kirkossa, 
Hietakallionk. 7. Kirkkokaa-
kaot.

PÄÄSIÄISPÄIVÄ  
SU 31.3.
Pääsiäisaamun messu klo 
8 Ylämaan kirkossa, Kos-
kent. 1. 
Pääsiäisaamun messu klo 
10 Lappeen Marian kirkos-
sa, Valtak. 35. 
Pääsiäisaamun messu klo 
10 Nuijamaan kirkossa, Tas-
siant. 9, Sunnuntailaulajat.
Pääsiäispäivän messu klo 
10 Sammonlahden kirkos-
sa, Hietakallionk. 7. Kirkko-
kaakaot.
Messu klo 10 Lauritsalan 
kirkossa, Kauppalank. 1.

Messu klo 10 Joutsenon 
kirkossa, Penttilänt. 1. Mes-
sun jälkeen täytekakkukah-
vit srk-keskuksessa, Pentti-
länt. 5.
Messu klo 12 Lappeenran-
nan kirkossa, Mannerhei-
mink. 1. Kirkkokahvit.
Messu klo 13 Pulpin srk-ta-
lolla, Linjat. 11. Messun jäl-
keen täytekakkukahvit Kyl-
väjän hyväksi.
Ylös Jerusalemiin -esitys 
pääsiäisen tapahtumista 
klo 12.30 ja 14 Lauritsalan 
kirkossa, Kauppalank. 1. 
Pääsiäisen juhlakonsertissa 
esitetään Johann Sebastian 
Bachin Pääsiäisoratorio klo 
17 Lappeenrannan kirkossa, 
Mannerheimink. 1.

2. PÄÄSIÄISPÄIVÄ 
MA 1.4.
2. pääsiäispäivän messu klo 
10 Lappeen Marian kirkos-
sa, Valtak. 35. 
Messu klo 10 Lauritsalan 
kirkossa, Kauppalank. 1.
Sanajumalanpalvelus klo 
10 Joutsenon kirkossa, 
Penttilänt. 1.
Messu klo 12 Lappeenran-
nan kirkossa, Mannerhei-
mink. 1.
Maakirkko klo 14 Ter va joen 
metsästysmajalla Terva-
kummussa, Rummunt. 174.
Pääsiäisen mukulamessu 
klo 16 Sammonlahden kir-
kossa, Hietakallionk. 7. Sop-
patarjoilu.

Ylös Jerusalemiin
Lauritsalan kirkossa 31.3.2024, esitykset klo 12.30 ja 14.00

Pääsiäisdraamassa saamme tavata

Yl snousseen todistajia ja elää mukana

ensimmäisen kristillisen pääsiäisen

käännekohdissa. 

Mukana lauluryhmä

kanttori Johanna Sientolan johdolla.

Esitysten välissä seurakuntakodilla

avoinna lähetyskahvio. 

Tervetuloa!

Persoonallinen Pikku Putiikki Ritva Vaintola 

050 538 1919
Oksasenkatu 8, Lpr
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 Musiikki on ollut ai-
na isossa roolissa Sa-
vonlinnassa syntyneen, 
47-vuotiaan Jani Polan 

elämässä. Hänen isänsä oli mu-
siikinopettaja ja trumpetisti, jo-
ka myös johti puhallinorkeste-
ria ja big bandia. Pola itse aloit-
ti pianotunnit kuusivuotiaana ja 
kävi nuorena Savonlinnan mu-
siikkiopistoa. Hän oli myös lap-
sinäyttelijänä Savonlinnan kau-
punginteatterissa.

— Ensimmäinen rooli oli am-
piainen Nalle Puhissa 5–6-vuo-
tiaana. Noin 7-vuotiaana olin per-
heen poikana Purasen häät -näy-
telmässä.

Lapsena hän kuunteli koto-
na LP-levyjä, joita oli tarjolla iso 
hyllyllinen.

— Isä tykkäsi paljon jazzista ja 
itsekin kuuntelin penskana kai-
kenlaista klassisesta jazziin.

Yläkoulussa hän soitti saksofo-
nia big bandissa, pianoa junio-
ribändissä ja lisäksi huilua. Perus-
koulun jälkeen opinnot jatkuivat 
Savonlinnan Taidelukiossa, jossa 
hän tapasi tulevan vaimonsa, viu-
lua soittavan Marjukan.

— Saksofoni kiinnosti vielä lu-
kion loppupuolellakin. Vähän 
harkitsin, että kummalla sitä läh-
tisi hakemaan jatko-opintoihin, 
mutta piano oli sillä tapaa vah-
vempi.

Hän pääsi Sibelius-Akatemiaan 
musiikkikasvatuksen koulutus-
ohjelmaan ja valmistui sieltä 
vuonna 2004 musiikin maisterik-
si. Koulutusohjelman ohella hän 
opiskeli itselleen pianonsoiton 
opettajan pätevyyden, jolle tuli 
pian käyttöä.

Hynttyyt yhteen
Lappeenrannan musiikkiopistoon 

haettiin vuonna 2002 samaan 
aikaan sekä pianonsoiton ja va-
paasäestyksen että viulunsoiton 
lehtoria. Tämä oli hieno tilaisuus 
pariskunnalle, sillä Polan opiskel-
lessa Helsingissä Marjukka asui 
Jyväskylässä. Molemmat saivat 
paikan talosta.

— On tietysti harvinaista, että 
samasta, varsinkin Lappeenran-
nan kokoisesta paikasta löy-
tyy samana vuonna molemmil-
le töitä.

Työhaastattelussa häneltä ky-
syttiin, kuinka kauan Si be lius-
Aka te mias ta valmistumiseen 
menisi.

— Uskalsin luvata kaksi vuot-
ta ja se kaksi vuotta siinä sitten 
meni. Minulla oli pianonsoiton 
opettajan pätevyys, niin en varsi-
naisesti aloittanut täällä epäpä-
tevänä, mutta tutkinto puuttui 
vielä.

Polan vaimo opettaa musiik-
kiopistolla viulunsoittoa ja johtaa 
orkestereita. Tämän työhuone on 
naapurihuoneessa.

— Että näin kauas on päästy 
toisistamme, Pola nauraa.

Saksofonin soitto on jäänyt vä-
hemmälle Lappeenrantaan muu-
ton myötä.

— Kun on tullut perhettä, niin 
aikaa on rajallisesti, kolmen lap-
sen isä toteaa. Hän soittaa pia-
non lisäksi kaikkia muitakin kos-
ketinsoittimia, kuten syntikoita. 

Pianonsoiton oppilaita hänellä 
on tällä hetkellä noin 25. Lisäksi 
hän säestää pianolla mm. huilis-
teja, viulisteja ja laulajia.

Jos nuori haluaa opiskelemaan 
esimerkiksi Sibelius-Akatemiaan, 
vaatii se käytännössä päättöto-
distuksen esimerkiksi musiik-
kiopistosta. Taloon voi kuitenkin 
tulla opettelemaan soittamista 
ja laulua ilman pitkän tähtäimen 
tavoitteita.

— Tyytyväisten ja iloisten har-
rastajien ohjaaminen on se pää-
fokus tässä talossa.

Musiikkiopistolla järjestetään 
nuorimmille muskareita ja soitin-
valmennukseen voi päästä jo vii-
sivuotiaana. Polan oppilaat ovat 
pääasiassa joko peruskoulussa 
tai lukiossa opiskelevia nuoria, 
joista suurin osa käy kerran vii-
kossa 45 minuutin oppitunneilla.

— Tavoitteena on löytää se 
elin ikäi nen musiikkisuhde oppi-
laan kanssa.

Keikkailua
Pola on ollut vierailijana kymme-
nissä Lappeenrannan kaupungin-
teatterin tuotannoissa vuodesta 
2005 alkaen.

— Sitä ennen olin vuorottele-
vana kapellimestarina Savonlin-
nan kaupunginteatterissa ja tein 
siellä paljon erilaisia töitä. Toimin 
harjoituspianistina sekä muusik-

kona ja tein taustanauhoja näy-
telmiin.

Sibelius-Akatemiassa hän oli 
tekemässä musikaalia osana 
opintojaan.

— En vielä opintoaikana ajatel-
lut, että tulisin tekemään teatte-
ria siinä määrin, kuin olen tehnyt. 
Toki kun täällä haluttiin hommiin 
ja niitä on lähtenyt kertymään, 
on se tosi merkittävä osa elämää 
ja musiikillista identiteettiä.

Lappeenrannan kau pun gin-
teat te ris sa hän on toiminut esi-
merkiksi pianistina, kapellimesta-
rina, säveltäjänä ja sovittajana.

— Melkein kaikkea, mitä teatte-
rimusiikin kentällä voi tehdä, on 
tullut tehtyä.

Hän on mukana huhti-touko-
kuussa kaupunginteatterin pie-
nellä näyttämöllä järjestettävissä 
Vappuimproissa, jotka etenevät 
yleisön ideoiden pohjalta.

— Se on samaan aikaan karmi-
van pelottavaa ja sitten myöskin 
tosi antoisaa.

Viimeksi Pola toimi kapelli-
mestarina ja pianistina Yökyö-
pelit-musikaalissa, jota esitettiin 
syyskuusta helmikuuhun. Musi-
kaaliin osallistuminen vaatii pit-
kää sitoutumista.

— Treenit alkoivat edellisenä 
keväänä huhti-toukokuussa. Toki 
kesä oli välissä, eikä harjoituksia 
ollut joka viikko, hän huomaut-
taa. Esityksissä häntä tuurasi vä-
lillä tämän entinen oppilas Ka-
tariina Holm, koska pop-yhtye 
Discon keikat veivät häntä ympä-
ri Suomen. Hän on ollut soitta-
massa lukioaikaisten ystäviensä 
Aki Erosen ja Olli Halosen koos-
taman duon livekeikoilla 2000-
luvun alusta alkaen. Keikkailua 
on luvassa myös tulevana kesänä.

— Tykkään ihan älyttömäs-
ti opettamisesta, mutta on tosi 
tärkeää, että siinä ympärillä voi 
tehdä erilaisia juttuja, toimia itse 
muusikkona ja soittaa ammatti-
laisten kanssa. Se on siinä sellai-
nen henkireikä.

ATSO SUOPANKI

➤ Hakuaika Lappeenrannan 
musiikkiopistoon on parhaillaan 
käynnissä. Opistolla pidetään 
avoimet ovet la 6.4. klo 10–13, 
Koulukatu 36.  
Lisätietoja os. lprmo.fi.

”Iloisten 
harrastajien 
ohjaaminen on  
se pääfokus.”

JANI POLA

AAMUKAHVILLA

Polan 
pianopenkissä

Kymmeniin Lappeenrannan kaupunginteatterin tuotan-
toihin osallistunut Jani Pola tekee päivätyötä Lappeen-

rannan musiikkiopistolla pianonsoittoa opettaen.

Jani Polan oppilaat soittavat oppitunneilla flyygeliä (etualalla) ja Pola pianoa.

Atso Suopanki
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pääsiäistä!pääsiäistä!

Seuraa meitä  
myös somessa:

facebook.com/ 
lappeenrannanseurakunnat

instagram.com/ 
lprseurakunnat

youtube.com/ 
lprseurakunnat

seuraavan kerran lauantaina 25.5. Etelä-
Saimaan välissä. Kesänumerosta voit lukea 
muun muassa kirjailija Sirpa Kähkösen 
haastattelun.

Voit lähettää palautetta, juttuideoita ja 
materiaaliehdotuksia lukijanpalstalle 30.4. 
mennessä lehden verkkosivun lomakkeen  
kautta tai sähköpostilla: eija.fabritius@evl.fi.

”Se on samaan 
aikaan karmivan 
pelottavaa ja  
tosi antoisaa.”

JANI POLA

Lehti on saatavissa sähköisessä 
muodossa verkkosivuillamme 
lappeenrannanseurakunnat.fi/ 
seurakuntatervehdys. 

Verkkosivuiltamme 
lappeenrannanseurakunnat.
fi löydät myös ajankohtaiset 
blogimme ja uutisemme.




